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 Tak a je za námi. Letos už po osmnácté. 
Naše školní akademie je tedy plnoletá.               
A jaká byla? Pokud jste nesehnali vstupen-
ky na večerní představení (čemuž se oprav-
du nedivím, protože se vyprodaly během 
hodiny a půl), přinášíme Vám shrnutí toho 
nejdůležitějšího, co se událo. 
 Akademii vždy předchází náročný nácvik, 
který prochází několika fázemi: na začátku 
je naprostá beznaděj při zjištění tématu, 
které je prostě každý rok hloupé a přece 
není možné něco vymyslet; další fáze je 
nadšení – přišla první vize, máme dost 
elánu a jdeme na to; třetí fáze je opět úpad-
ková, termín se blíží, nemáme kostýmy, ani 
kulisy a energie zmizela bůhví kam, navíc 
padesátkrát opakovaný vtip přestává být 

vtipem a objevují se 
pochybnosti. Závě-
rečných několik dní 
před vystoupením 
už jen doufáme, že 
nás nepostihnou 
střevní potíže nebo 
jiná viróza. A to 
ještě nemluvím o 
našich misskách, 
které mají intenziv-
ní trénink spojený 
se spaním ve škole. 
Tématem letošní akademie byl TŘÍDĚNÝ 
ODPAD. Každý ročník si vylosoval jedno 
z témat – sklo, papír, bioodpad a nebezpeč-
ný odpad. Plasty byly rezervovány pro naše 
miss.  
 Akademie má své tradiční schéma –  
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 V sobotu 30. 5. se uskutečnil Dětský den 
na parkovišti u Panské skály. I přes počá-
teční nepřízeň počasí se nám myslím poda-
řilo uskutečnit příjemné odpoledne věnova-
né převážně dětem. Na parkoviště se přišlo 
podívat bezmála tři sta dětí, které měly 
možnost absolvovat pohádkového putová-

ní, vyrobit si originální mýdlo, balónkové 
zvířátko, nechat se potetovat, či si nechat 
pomalovat obličej. V průběhu celé akce si 
mohly děti zaskákat v novém skákacím 
hradu, svézt se na koních, či na čtyřkolkách 
anebo se průběžně zúčastňovat soutěží, 
které provázely celou moderátorskou show.  
 Obrovský dík patří školám a školkám ze 
Šenova i z Práchně, které se spolupodílely 
na přípravách a organizaci celého dne. 

Paní Novotné a paní Pajerové a i jejich 
svěřencům, kteří vše báječně odmoderova-
li. Samozřejmě musím poděkovat i všem 
ostatním, co měli svá stanoviště skvěle 
připravená a věnovali nám několik hodin ze 
svého volného času. Dále nesmím zapome-
nout poděkovat všem našim sponzorům – 
Lékárna u Hedviky, TJ Jiskra Kamenický 
Šenov, OVV ČSSD Česká Lípa, Restaura-
ce a kuželník u Pavlasů a Točenému nášu-
pu z Práchně, kteří věcnými dary i finančně 
přispěli na odměny pro dětské návštěvníky.  
Za nebývale hojnou účast moc děkujeme a 
je nám velkou odměnou, že se zúčastňujete 
se svými dětmi kulturních akcí pořádaných 
naším městem. Na příští rok se pokusíme 
program o něco více obohatit, abyste získali 
ještě více pozitivních zážitků. 
 

Ing. Šárka Svitáková 
autor fotografií Jan Katzer 

Dětský den  

 Uplynulo mnoho vody a než jsme se na-
dáli, polovina roku je za námi. Před začát-
kem letních prázdnin a zasloužených dovo-
lených mi dovolte, abych vás informoval              
o novinkách v našem městě.  
 Měsíc červen, jako již tradičně, patří hlav-
ně dětem. Tradicí v červnu je oslava Mezi-
národního dne dětí. První podnět k založení 
dne oslavujícího děti vznikl už  v roce 1920 
v Turecku při založení Národního shromáž-
dění. Dne 1. června 1925 se konala Světo-
vá konference pro blaho dětí a ve stejný 
den probíhal v San Francisku festival dra-
čích lodí. Čínský konzul zde shromáždil 
čínské sirotky, aby poukázal na to, že by se 
společnost měla více zabývat osudy dětí. 
Tyto dvě významné události určily datum 
oslav dne dětí, který byl ale oficiálně vyhlá-

šen později - Mezinárodní demokratická 
federace žen vyhlásila v roce 1949 na 1. 
červen Den pro ochranu děti, a to i jako 
připomínku osudu dětí a žen z Lidic. Den 
pro ochranu dětí se začal slavit rok po jeho 
vyhlášení a postupně se z něho stal Den 
dětí, resp. Mezinárodni den dětí.  
 I v Kamenickém Šenově jsme společně 
oslavili tento den. Za slunečného, ale po-
měrně studeného počasí se sešlo na parko-
višti u Panské skály téměř 300 dětí, pro 
které byl připraven pestrý program. Tímto 
bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli 
na zajištění a organizaci povedeného odpo-
ledne. Další tradiční akcí v našem městě je 
pasování na rytíře s doživotním titu-
lem„Rytíř krásného slova“ v prostorách 
knihovny.  Děti při obřadu zcela vážně po-

kleknou na jedno koleno, sdělí mi své jmé-
no a následně je pasuji knihovnickým 
„kouzelným“ mečem. Milí rodiče, blahopřeji 
Vám, máte chytré děti. Opět výborně připra-
vená akce pro vaše děti. I tady patří podě-
kování vedení knihovny. 
 V sobotu 13. 6. 2015 se konaly v našem 
městě dokonce dvě tradiční akce pro děti. 
První akce se konala na zahradě ZŠ a MŠ 
Prácheň pod názvem „Zahradní slavnost“. 
Po přivítání všech příchozích paní ředitel-
kou odstartovaly zahradní slavnost děti 
z mateřské školy. Krátké pásmo písniček, 
tanečků a říkanek doplnily děti hrou na 
flétny. Následovalo vystoupení všech dětí, 
ze školky i ze školy, které chodí na kroužek 
flétny. Přehlídku  zakončili školáci poučnou 
pohádkou. Po krátké pauze na občerstvení 
přišlo rozloučení s dětmi odcházejícími        
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ze školky do školy a se školáky, kteří od-
chází do páté třídy. 
 Druhá tradiční akce pod názvem 
„TRADIČNÍ POUŤ PŘÁTEL KŘÍŽOVÉ 
CESTY“ se konala v prostoru koupaliště 
v dolním Šenově.  Je škoda, že nepřišlo 
více návštěvníků z řad rodičů a dětí, ale              
i ostatních Šenováků. I tady patří poděko-
vání všem, kteří se podíleli na zajištění                
a organizaci povedeného dne. 
 Nyní bych poinformoval o investičních 
akcích, které běží a které se připravují.               
V měsíci dubnu se naplno rozeběhly sta-
vební práce na akci „ Snížení energetické 
náročnosti budovy MěÚ v Kamenickém 
Šenově “. V tuto chvíli máme celou hlavní 
budovu MěÚ zateplenou, včetně nové vněj-
ší omítky, jsou vyměněna všechna okna, a 
vstupní dveře, byla dokončena nová dešťo-
vá kanalizace kolem objektu.  Ještě nás 
čeká výměna střešní krytiny, včetně výmě-
ny střešních oken a úpravy vstupního scho-
diště. Na tuto akci získalo město dotaci z 
OPŽP  ve výši 2 236 404,- Kč z celkové 
částky 3. 860 177,-Kč. Celá akce bude 
dokončena 15. 7. 2015. V měsíci květnu 
byla zahájena akce „Snížení energetické 
náročnosti budovy Domu s pečovatelskou 
službou v Kamenickém Šenově“. Na tuto 
akci získalo město dotaci z OPŽP  ve výši 
3 394 088,- Kč z celkové částky 4 735 577,- 
Kč. Celá akce bude dokončena do 30. 8. 
2015. K dnešnímu dni jsou zatepleny  ¾ 
ploch., vyměněna všechna okna, zateplena 
střecha, včetně výměny střešních oken. 
V minulém roce došlo k výměně poškozené 
střešní krytiny, která svojí životností doslou-
žila. Výměnu střešní krytiny financovalo 
město z vlastního rozpočtu. 
 Další významnou akcí byla oprava stře-
chy včetně výměny střešní krytiny v areálu 
MěÚ v Kamenickém Šenově. Střešní kryti-
na byla vyměněna nad všemi garážemi 
areálu. Akce byla vysoutěžena za částku 
534 127,- Kč včetně DPH.   
 Opravy místních komunikací. V měsíci 
červnu byla dokončena oprava místní ko-
munikace na Práchni, a to od provozovny 
pana Gregora až ke Čmuchálkům směrem 
do Frentálu. Součástí této opravy byla i 
oprava 3 dešťových vpustí. Celá akce ve 

výši 912 124,- Kč včetně DPH byla financo-
vána z rozpočtu města. Další opravenou 
komunikací bude komunikace ul. Huťská, a 
to od bývalého přejezdu               u Severo-
skla až po panelový dům s modrou fa-
sádou. S touto opravou se začne 23. 6. 
2015 s termínem dokončení do 30. 6. 2015. 
Celá akce ve výši 971 192,- Kč včetně DPH 
bude financována z rozpočtu města. 
V tomto úseku bude také zrekonstruováno 
veřejné osvětlení. Bude vyměněno 7 sloupů 
VO, včetně 300 metrů el. kabelu. 
V letošním roce bude ještě opravena ul. 
Pobřežní, a to hned po dokončení opravy 
nábřežních zdí Šenovského potoka. Celá 
akce ve výši 486 403,- Kč včetně DPH bu-
de také financována z rozpočtu města. 
Další významnou investiční akcí, na kterou 
získalo město dotaci z OPŽP, je „Přeměna 
okolí MŠ Mistrovická na přírodní zahradu“. 
Výše dotace je přislíbena ve výši 
2 204 892,- Kč z celkových max. nákladů 
2 593 991,- Kč. Celá akce musí být dokon-
čena do 31. 12. 2015. Na přelomu měsíce 
července a srpna bude zahájena akce 
„Výměna střešní krytiny na budově č. p. 
245 ul.. 9. května - Obřadní síň“, na kterou 
získalo město dotaci ve výši 200 000,- Kč 
od ministerstva kultury ČR z programu re-
generace MPZ. Akce byla vysoutěžena za 
824 576,- Kč včetně DPH.  Město také po-
žádalo v měsíci březnu o dvě dotace 
z OPŽP, a to na akce: „Revitalizace zeleně                  
u Sklářského muzea“ a „Revitalizace zeleně 
na sídlišti Huťská“. Obě akce již prošly ak-
ceptačním kolem a byly doporučeny 
k dalšímu projednání ve schvalovacím vý-
boru OPŽP.  
 V současné době hledáme vhodný dotač-
ní titul na „Zřízení sportoviště u sokolovny“, 
„Opravu hřbitovní zdi v Kamenickém Šeno-
vě“ a „Rekonstrukci Sklářského muzea“. 
Intenzivně jsme začali pracovat na novém 
Územním plánu. Do konce roku bychom 
také měli začít pracovat na Strategickém 
plánu města. Máme vypracovanou studii na 
opravu chodníků od bývalého železničního 
přejezdu ul. 9. května až na náměstí. Do 
konce roku by měla být vypracována pro-
jektová dokumentace. Na tuto akci požádá-
me o dotaci ze SFDI, který tyto akce podpo-
ruje 85%. 

Pár postřehú na závěr: 
1. Sběrná místa v Kamenickém Šenově 
slouží k ukládání tříděného odpadu do při-
pravených kontejnerů. Pravidelný pytlový 
svoz je každých 14 dnů. Bohužel někteří 
občané toto nedodržují a zahlcují odpady 
tato místa neustále v průběhu celého roku 
různým odpadem. Technická četa musí 
tento odpad od kontejnerů odvážet. Tím 
pádem jsou pozdrženy nebo opožděny 
další údržbové práce v rámci města. Máme 
sběrný dvůr, po kterém jsme tak dlouho 
toužili. Myslím, že nejsme tak velké město, 
aby byl problém v případě nouze tyto odpa-
dy odvézt přímo do sběrného dvora. Čistota 
a pořádek je vizitkou každé obce nebo 
města.  
2. Velice mě mrzí, jak nemožně vandalsky 
se chovají někteří naši spoluobčané, a pro-
to město zakoupilo 3 fotopasti, které bude 
dle potřeby rozmisťovat ve spolupráci 
s Policíi ČR po městě. Zastupitelstvo města 
se na základě přetrvávajícího poškozování 
obecního majetku a zvýšené drobné trestné 
činnosti ve městě usneslo, že s platností od 
1. 1 2016 bude ve městě zřízena Městská 
policie Kamenický Šenov. Až bude Městská 
policie fyzicky ve městě sloužit, počítáme 
od 1. 3. 2016 (dle schválení rozpočtu na rok 
2016), budou stávající fotopasti doplněny 
kamerovým systémem.  
 Sami uznáte, že toho není zrovna málo, 
co se v našem městě v současnosti děje.              
A to vůbec podrobně nepíši o jednotlivých 
sportovních či kulturních aktivitách, které 
pro všechny příchozí připravují zaměstnan-
ci města, naše příspěvkové organizace, 
nebo je pořádáte sami v rámci dobře fungu-
jících občanských sdružení či spolků. Moc 
všem děkuji za ochotu udělat něco pro dru-
hé. 
 Milé děti, holky a kluci, vážení rodiče               
a přátelé, nastává doba letních prázdnin, 
která je časem odpočinku a pohody, neza-
pomenutelných zážitků a dobrodružství, 
nových přátelství a letních dovolených. 
Chtěl bych Vám  popřát příjemné prožití 
letních prázdnin, mnoho hezkých a proslu-
něných dní a chvil s rodinou  a přáteli.  
 

Bc. František Kučera 
starosta města 

(Pokračování ze stránky 1) 

jednotlivá vystoupení tříd se střídají  se soutěží o miss ZŠ KŠ a 
celá akce bývá obohacena zajímavým vystoupením našich hostů.  
Moderátor Jaroslav Střelka opět bavil diváky svým inteligentním 
humorem nejen ráno, ale i odpoledne a hlavně večer. Hned po 
úvodním slovu vystoupila hip-hopová skupina, která vznikla 
v Kamenickém Šenově, jejími členy jsou naši žáci. Přestože nacvi-
čují krátce, zaslouží si za svůj výkon velkou pochvalu. Po taneční 
skupině už byly divákům představeny naše letošní missky. Měly 
nelehký úkol představit se a zaujmout porotu, která byla složená ze 
zástupců města, školy, sponzorů, přátel školy a bývalých Miss. 
Dívky se během večera objevily ještě několikrát. Ve volné disciplíně 
jsme slyšeli dvě pěvecká vystoupení, klavírní a kytarové sólo, viděli 
jsme šílenou chemikářku a roztleskanou devátou třídu. Při rozhovo-
ru jsme zase vyzkoušeli, zda opravdu ženy zvládají více činností 
najednou, odpovídat na zvídavé otázky moderátora a zároveň třídit 

předměty z velkého 
odpadkového pytle 
není vůbec jednodu-
ché. Na módní pře-
hlídku jsme se těšili 
opravdu všichni a 
musím říct, že všech-
ny plastové modely 
byly opravdu geniální. 
Že by další možnost, 
jak recyklovat? Nejo-
bávanější disciplínou 
je již tradičně dovednost. Miss do poslední chvíle netuší, co je na 
ně přichystáno. Letos se této aktivity chopil Záhadný mladík 
s černou páskou přes ústa (alias Michal Jordák z IX. A). Dívky měly 
pochopit, co mají dělat, vypadat u toho hezky a projevit cit pro ryt-
mus, Záhadný mladík je doprovázel svou scénkou. Diváci se bavili, 
fandili a odměňovali jednotlivé výkony potleskem. Porotě ovšem 

(Pokračování ze stránky 1) 
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zatrnulo ve chvíli, kdy Záhadný mladík vy-
zval jednoho z porotců, pana Jecha, aby ho 
přišel navštívit na pódium. Co následovalo 
potom, nelze dobře slovy popsat. Mohu jen 
poznamenat, že pan Jech bude ještě dlou-

ho vzpomínat na svinovací metr. Závěrečné 
defilé Miss ve společenských šatech už 
bylo jen krásnou tečkou před vyhlášením 
celkových výsledků. 
 Jednotlivá vystoupení tříd, jak doufám, 
pobavila všechny přítomné. Díky šesťákům 
jsme se ocitli mezi pistolníky, kde jen ti nej-
lepší se odváží třídit skleněné lahve od vypi-
tého alkoholu, viděli jsme náročný výcvik 
číšníků pod vedením despotického restaura-
téra a nakonec zjistili, že lásku lze najít i u 
popelnic na tříděný odpad. Sedmáci biood-
padem z kuchyně a ze zahrádky nakrmili 
trochu přerostlé žížaly, během AZ kvízu 
osvěžili naše znalosti a nakonec nás roztles-
kali závěrečnou písní o krtkovi. Večerníček 
rozhazující papíry byl jasnou volbou pro 
osmý ročník. Jen nám trochu vyrostl a ze-
stárnul – do autíčka už se nevejde, na kolo 
nevyleze a je rád, když se na závěr ukloní. 
Není se čemu divit, vždyť také letos oslavil 
50. narozeniny. Scénka s babičkou a dětmi 
ze školky byla okořeněna děsivými Večer-
níčky-Řvouny a maskovanými sběrači. Vše 
ale dobře dopadlo a všechen rozházený 
papír nakonec skončil ve sběru. Problém 
s nebezpečným odpadem se povedl vyřešit 
deváťákům celkem jednoduše. Nebude-li 
elektrárna, nebude ani odpad. Když nebude 
potřeba palivo, nebudou muset američtí 
otroci dřít v uranových dolech. A kdo to 
všechno vymyslel? No přece ideální ženich 
pro dceru ředitele jaderné elektrárny. 
Deváťáci nám na závěr zatančili a poděko-
vali své třídní učitelce Ivě Petrusové i býva-
lým třídním, Lucii Klefflerové a Jaroslavu 
Střelkovi. 
 Během ranního vystoupení byla ještě oce-
něna nejoblíbenější učitelka z první stupně. 
Letos si žáci zvolili paní učitelku Jitku Heker-
lovou a večer se stal šenovským Ámosem 
Tomáš Bóna. 
 Než došlo k šerpování Missek, čekala nás 
ještě hořkosladká povinnost. Letošní akade-
mie totiž byla poslední, kterou moderoval 
všemi oblíbený Jaroslav Střelka. Nejedno 
oko se zalesklo slzou dojetí. Járo, bylo to 
s tebou úžasné. Díky za vtipné bonmoty a 
vždy dobrou náladu, kterou jsi na nás 
všechny přenášel. Doufám, že tě alespoň 
budeme moci příští rok uvítat mezi porotci. 
No a jak to všechno dopadlo s našimi Miss-
kami? Diváci dopoledního a odpoledního 

vystoupení vybrali Miss sympatie. Tou se 
stala Sára Fleglová z VIII. A. Zřejmě zaujala 
nejen diváky, ale i porotce, protože zároveň 
obdržela i titul Miss dovednost a Miss volná 
disciplína. Titulem Miss originalita se může 
pyšnit Sára Klimtová z VII. A, nejzajímavější 
účes měla Eva Zevelová z VI. B jako Miss 
účes. Že jsou všechny naše miss elegantní, 
o tom není žádných pochyb, ale Miss ele-
gance se stala Kristýna Procházková z IX. 
A. Pak už nás čekalo to nejdůležitější. Roz-
dělení titulů 2. vicemiss, 1. vicemiss a Miss 
ZŠ KŠ. Která s dívek tedy nejvíce zaujala? 
Titul 2. vicemiss byl udělen Báře Zralé z VIII. 
B, 1. vicemiss se stala Eliška Jašková z VII. 
B a Miss ZŠ KŠ je pro letošní rok Sára Fle-
glová z VIII. A! 
 Tak taková byla letošní školní akademie. 
Doufám, že se všichni diváci pobavili a celý 
večer si užili. Velké poděkování patří samo-
zřejmě nejen žákům, mým kolegům, ale 
také sponzorům, protože bez nich by naše 
miss neodcházely s tolika krásnými dárky. 

 
 Na závěr bych měla jednu „kousavou“ 
připomínku. Všichni učitelé i žáci vynakládají 
velké úsilí, aby akademii připravili. To, že si 
celý prostor kina vždy před vystoupením 
musíme uklidit, vydrhnout např. i záchody a 
na závěr po sobě opět uklidit, je naprosto 
samozřejmé a už nás to po těch letech ani 
nepřekvapí. Letos ale byla situace o něco 
horší. Jaké bylo naše zděšení, když jsme 
několik dnů před akademií zjistili, že všech-
ny záchody v kině jsou zcela vybourané, 
ztrhané jsou i obkladačky a rozhodně nic 
nenasvědčuje tomu, že bychom měli vystu-
povat a že by kino mělo být do posledního 
místa zaplněné. Nikomu bych nepřála po-
hled, který se nám naskytl. Všechny prosto-
ry včetně předsálí i samotný sál byly pokryté 
silnou vrstvou prachu. Tohle všechno jsme 
museli s kolegy a s paní uklizečkou Satran-
skou poklidit. Pomoc uklízecí čety dorazila, 
ale bohužel až den před akademií. Povedlo 
se nakonec zprovoznit pouze jeden záchod 
pro dámy a jeden pro pány. Upřímně, neu-
mím si představit, co by se dělo, pokud by 
někoho přepadla nenadálá nevolnost nebo 
střevní potíže. Napadá mě otázka: Kde se 
stala chyba? Jak je možné, že stavební 
práce začaly probíhat chvíli před dlouho 
naplánovanou a ohlášenou akcí? Kdo je za 
to odpovědný? Doufejme, že se už žádného 
takové „překvapení“ příště nedočkáme.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Společnými silami jsme to snad všechno 
zvládli, takže konec dobrý, všechno dobré.  
Za rok zase na viděnou! 

Za celý II. stupeň Zuzana Rajlichová 
 autor fotografií Jindřich Jáchym 

 
 Již několikátý rok usedáme do předních 
lavic jako porotci. S napětím očekáváme 
další, v pořadí již osmnáctý, večer školní 
akademie. Těšíme se na vystoupení jednot-
livých tříd, na skvělého moderátora pana 
Jaroslava Střelku, na vystoupení pana učite-
le Davida, který nikdy nezklame svým doko-
nalým ztvárněním „čehokoliv“. Celý sál se 
baví vystoupeními jednotlivých tříd, které je 
prokládáno představením dívek, které repre-
zentují své třídy o titul Miss. Dovolím si zmí-
nit módní přehlídku, kdy dívky vytvořily své 
šaty z igelitu, nákupních tašek, bublinkové 
fólie, nastříhaných pet lahví a všechny tyto 
jejich modely by neudělaly ostudu na žád-
ném přehlídkovém molu. Prostě opět doko-
nalý večer. 
 Blíží se finále. Vyhodnocení soutěže Miss 
ZŠ Kamenický Šenov 2015. Již jsou sečteny 
hlasy a dívky se řadí k poslední promenádě. 
 Každá dívka je za své výkony ohodnocena 
a ošerpována. Každá z nich je vítězkou, 
protože to chce obrovskou odvahu před-
stoupit před diváky a bezchybně předvést 
své dovednosti. 
 Hrdí a pyšní rodiče, prarodiče a kamarádi 
vystupujících tleskají dívkám a všem účinku-
jícím. Všichni odcházejí dojatí a většinou 
velmi příjemně překvapení, co všechno 
jejich ratolesti dokážou. Letošní akademie 
končí. Tato každoroční akce je důstojnou 
tečkou za uplynulým školním rokem. Každé 
představení je vyprodané. Poděkování patří 
všem učitelům a jejich žákům. Zážitků mno-
ho a žáci naší školy si je ponesou do svého 
dalšího života. Ať je šťastný, tvořivý, bez 
mráčků, plný splněných snů a uskutečně-
ných přání. 

Drahomíra Liptáková 
  
 Je neuvěřitelné, co všechno žáci naší 
školy dovedou. Obdivuji jejich odvahu vy-
stoupit před tolika lidmi. 
 Každé jejich vystoupení bylo odměněno 
bouřlivým potleskem v sále. 
 Všem účinkujícím i těm, kteří jakkoliv přilo-
žili ruku k dílu, patří obrovské poděkování za 
ochotu a odvahu vystoupit. 
 Všichni vystupující, pořadatelé, ať už             
v podobě vyučujících, či technické podpory, 
a moderátor odvedli skvělou práci a na-
přesrok se budeme těšit na další dávku 
školních kulturních zážitků. 

Bc. Jitka Bouchalová 

(Pokračování ze stránky 2) 



červenec-srpen 2015 

  4 

Ve Sklářském muzeu v Kamenickém 
Šenově se v pátek 22. 5. konala již 7. 
Muzejní noc, věnovaná 110. výročí zalo-
žení kamenickošenovské sklárny Jílek. 
Při této příležitosti byla zahájena nová 
výstava na stejné téma. Páteční program 
začínal odpolední návštěvou sklárny 
s ukázkou práce na huti. Zájemců o 
zhlédnutí tradičního řemesla bylo na 150, 
přijeli i mnozí ze vzdálenějších měst. Na 
19. hodinu byl na pódiu u muzea zahájen 
večerní program. Po úvodních proslo-
vech H. Braunové a ing. Luboše Poláka, 
spolumajitele firmy Royal Glas Bohemia 
1905, vlastnící sklárnu Jílek, a po podě-
kování ing. P. Čechovi a paní Martičce 
Čechové za pomoc při přípravě výstavy 
čekalo na návštěvníky překvapení 
v podobě tajemného mužíka. Protože šlo 
o výročí sklárny a skláři pracují s horkým 
sklem, kdo jiný by to mohl být než Ohni-
vec? Zatímco děti si ve výtvarné dílně 
tvořily barevnými otisky korkových razítek 
návrhy na tvary skleněných předmětů, za 
něž je Ohnivec usazený ve sklepení od-

měňoval, dospělí se mohli v klidu věno-
vat výstavě, sledování videa s prezentací 
výroby skleněného zvonu ve sklárně Jí-
lek nebo poslechu písniček Františka 
Kmocha v podání Libereckých harmoni-

kářů. Velice zajímavá byla i ukázka dla-
bání forem. O tom, že nejde o nic jedno-
duchého, se někteří zájemci sami pře-
svědčili. Po vlastní zkušenosti pak o to 
více ocenili zručnost studentky Lenky 
Jelínkové, která za dohledu odborného 
učitele Jiřího Cepáka z VOŠ a SPŠS v N. 
Boru výrobu předváděla. Opět nechybělo 
oblíbené malování na obličej ani skládan-
ky s vyobrazením, tentokrát s motivy 
budovy sklárny a dobových vzorníků, na 
nichž si nejen děti mohly ověřit vlastní 

kombinační schopnosti.  
Dospělé i děti pobavila loutková pohádka 
„Jak šel Honza do světa“, kterou úžasně 
zahrál pan Miroslav Los z libereckého 
divadla Na cestě. Těm, kteří si již prošli 
celé muzeum a nezůstali při poslechu 
dechovky u občerstvení, nabízela mož-
nost návštěvy také kamenickošenovská 
SUPŠS. Zajímavá podívaná byla připra-
vena i na celý víkend, kdy v prostoru 
muzea prezentoval ukázku práce nad 
kahanem výtvarník David Wünsch. 
 Muzejní noc se za přispění pěkného 
počasí opět vydařila. Ráda bych poděko-
vala všem, kteří se zasloužili o její zdárný 
průběh, především své kolegyni Hance 
Šrámkové, panu Milanu Vackovi a CKV 
s. r. o., firmě Royal Glas Bohemia 1905, 

mužíku Ohnivci, Libereckým harmoniká-
řům, libereckému divadlu Na cestě, mis-
tru formaři Jiřímu Cepákovi a studentce 
Lence Jelínkové ze SPŠS v N. Boru, dále 
SUPŠS, technické četě a Milanu Toflovi, 
Pavlu Kudrnovi, šenovským hasičům, p. 
Macháčkovi a Aleši Vilímkovi, Aleši Gre-
gorovi, Kamile Hejtmanové a její kolegy-
ni.  
 Tak zase příští rok na viděnou v muzeu 
při další Muzejní noci!  
 Výstavu k 110. výročí sklárny Jílek, 
zahájenou při Muzejní noci, můžete 
zhlédnout až do 13. září (muzeum je 
otevřeno denně mimo pondělí 10.00 – 
17.00 hodin). Naleznete v ní historii sklár-
ny od jejích počátků v roce 1905 až do 
současnosti. Většina exponátů pochází 
ze soukromé sbírky, některé předměty 
patří do dlouhodobě deponované sbírky 
UPM Praha a jiné pochází ze sbírky na-
šeho muzea. Závěr výstavy je věnován 
současné produkci firmy CKV s. r. o., jež 
má sklárnu pronajatou, a jejíž výrobky 
měli možnost návštěvníci Muzejní noci 
zakoupit ve stánku firmy. Ve výstavě jsou 
k vidění např. pamětní pohárky z let 1911 
(nová pec), 1924 (postavení nové haly), 
1943 (poslední díla před uzavřením 
sklárny), vázy a další předměty vyrobené 
ve sklárně a zušlechtěné většinou místní-
mi řemeslníky, toaletní soupravy zhoto-
vené po roce 1936 a broušené v nově 
zavedené rafinerii, typické nargille – dolní 
části vodních dýmek- určené pro oblasti 
Orientu a mnohé další. 
  K nejzajímavějším patří předměty             
z experimentů s barvením skla oxidy 
vzácných zemin, realizované po vzoru 
karlovarské sklárny Moser v letech 1929 
– 1932 m. j. patentovaný odstín Nocturn, 
nebo tzv. technika Polyphan, známá z 2. 
poloviny 40. let 20. století v provedení 
Bruno Riedla. Výstava je doplněna dobo-
vými fotografiemi a ukázkami ze vzorní-
ků, sklářským nářadím a formami. Ve 
více jak 130 jednotlivých skleněných ex-
ponátech a souborech obsáhla výstava 
průřez produkcí sklárny Jílek od jejího 
počátku až do současnosti.  
Srdečně Vás zveme k návštěvě! 
 

Helena Braunová 

 V pátek 29. 5. 2015 proběhla celore-
publiková akce nazvaná NOC KOSTELŮ. 
Letos se poprvé této jedinečné akce zú-
častnily i oba dva kostely stojící na území 
našeho města (Kostel Narození sv. Jana 
Křtitele v Kamenickém Šenově a kostel             
sv. Vavřince na Práchni). Celou akci po-
řádala Římskokatolická farnost Kamenic-
ký Šenov ve spolupráci s o. s. SONOW a 
městem Kamenický Šenov.   Program v obou kostelech začínal v 18 

hodin a končil ve 22 hodin. Každý kostel 
měl svůj vlastní program a myslím, že se 
vše povedlo uskutečnit podle našich 
představ. Oba svatostánky dohromady 
v průběhu Noci kostelů navštívilo přes 
350 zvědavých návštěvníků a za to vám 
všem moc děkujeme. Věříme, že se 
s takto hojnou účastí setkámei v příštím 
roce. 
 

Ing. Šárka Svitáková,  
autor fotografie Jan Katzer 

Noc kostelů  

MUZEJNÍ NOC A NOVÁ VÝSTAVA  
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 Dne 5. června probíhala v Novém Oldři-
chově akce pořádaná Policií ČR – útvar 
Nový Bor v rámci opatření prevence kri-
minality. Začátek celodenního programu 
byl naplánován na devátou hodinu dopo-
lední, kdy dorazily děti z Kamenického 
Šenova, Prysku a Nového Oldřichova, 
aby se seznámily se záchranářskými 
složkami na Novoborsku. Záchranářské 
přehlídky se zúčastnil i náš místní sbor 
dobrovolných hasičů z Kamenického 

Šenova, který zde představoval své 
hasičské vybavení a jako velké překva-
pení měl nachystanou atrakci pro děti 
v podobě lanovky. Dětičky se měly mož-
nost seznámit jednak s praktikami Policie 
ČR a hasičů a také si mohly zastřílet 
z paintballových zbraní, vyzkoušet si 
neprůstřelné vesty a dokonce se i nechat 
znehybnit pouty. Po skončení programu 
pro děti začal fotbalový turnaj v malé 
kopané, jehož se zúčastnilo devět týmů 
složených z úředníků, hasičů, zastupite-
lů, učitelů a dalších složek společenské-
ho života okolních obcí, samozřejmě              

i včetně policistů. V loňském roce vyhrál 
turnaj fotbalový team z Kamenického 
Šenova (zaměstnanci úřadu a zastupite-
lé) a letos putoval pohár do Prysku 
(zaměstnanci úřadu a zastupitelé). 
 Z našeho města si opět vedl nejlépe již 
zmiňovaný team zaměstnanců a zastupi-
telů, který skončil na krásném třetím mís-
tě. Zdařilá akce se setkala s příznivým 
ohlasem všech zúčastněných a můžeme 
se doufám těšit na další ročník, tentokrát 
pořádaný v obci Prysk. 
 

Ing. Šárka Svitáková 

Otázky na předsedu ČSK 
pana Martina Paura:  

 Jak jste se o kin
-ballu dozvěděl vy 
a co vás přivedlo 
k tomu pokusit se 
ho rozšířit tady u 
nás? 
 O kin-ballu jsem 
se po prvé dozvě-
děl na mistrovství 
Evropy ve Francii. 
Líbilo se mi, jak je hra odlišná, například 
tím, že proti sobě hrají najednou tři týmy 
a hraje se s obrovským míčem. Na turnaji 
také byli hlavní představitelé sportu. Bavil 
jsem se s nimi a přemýšlel o tomto spor-
tu. Nakonec jsem se rozhodl založit Čes-
ký svaz kin-ballu. 
 Je Česká republika v tomto sportu 
úspěšná? 
 V roce 2011, kdy se kin-ball začal učit 
na školách, vzniklo asi 200 pilotních škol 
po celé České republice. Teď už nemá-
me přesný přehled, ale odhadem to bude 
zhruba 500 škol. Od října 2015 plánuje-
me první kolo ,,Středoevropské ligy'', kde 
by měly hrát také krom týmů z České 
republiky, také týmy z Rakouska a Slo-
venska. V loňském roce jsme v Hradci 
organizovali mistrovství Evropy, kde se 
naši muži umístili na 4. míště a ženy na 
5. místě. 
 Jak se vám podařilo kin-ball až takto 
rozšířit? Jak jste postupoval?  
 Hlavně nadšením a také, že nadšenců 
přibývá a šíří se to dále. 
 Hrají v každém z krajů kin-ball, nebo je 
nějaký, ve kterém se o tomto sportu stále 
neví? 
 Kin-ball se podařilo rozšířit v každém           

z krajů. 
 Třeba fanoušek fotbalu má nějakého 
svého oblíbence, je tomu tak i u vás u kin
-ballu? Pokud ano, jakého oblíbence 
máte? 
 Mám, ale v Kin-ballu se nehraje na 
hvězdy, je to nuceně kolektivní sport. 
Pokud se to jednou stane populárním 
sportem, budou zřejmě populární i nej-
lepší hráči. 
 Hrajete kin-ball aktivně i vy, pokud ano, 
jak dlouho se mu věnujete? 
 Když Kin-ball začínal, hrál jsem pravi-
delně, bylo málo hráčů, teď už častěji 
pískám nebo pomáhám s organizací tur-
najů. 
 Chodíte se dívat i na turnaje, které se 
konají? 
 Ano, turnajů je kolem dvaceti ročně            
a nejméně polovinu z nich vidím. 
 Byl jste se podívat i v jiné zemi, jak to 
tam hrají? 
 Viděl jsem hrát Kin-ball ve Francii, Bel-
gii a na Slovensku. Naši hráči si sami 
domlouvají účast na zápasech v jiných 
zemích. Poměrně pravidelně jezdí do 
Švýcarska. 
 Věnujete se i jinému sportu?  
 Hraju šachy, ale jenom v hospodě. 
 Máte se svazem nějaké schůzky? Po-
kud ano jak často? 
 Máme setkání výkonného výboru jed-
nou za 2 až 3 měsíce. 
 Myslíte si, že by bylo dobré zařadit kin-
ball například mezi Olympijské hry? 
 To nevím. Zatím mám pocit, že se tam 
moc nehodí, ale rozvoji Kin-ballu jako 
sportu by to jistě prospělo. 
 Jak vypadaly začátky objíždění turnajů 
v ČR? 
 Hlavní odlišnost je, že jsme všechno 

dělali s manželkou. Dnes už jsou lidí 
schopných organizovat turnaje desítky. 
Manželka je na rozdíl ode mě skutečným 
sportovcem a dnes největším odborní-
kem na hru u nás, ale také v okolních 
zemích. Je trenérem všech našich repre-
zentačních týmů a učí také slovenské             
a rakouské Kin-ballisty, kteří začínali 
později než my.   
 Změnil byste něco v pravidlech kin-
ballu? 
 Hra se stále vyvíjí a pravidla se upravu-
jí každoročně. V české soutěži teď bude-
me experimentovat s kombinací hry na 
čas a na body. (Dva způsoby hraní kin-
ballu – buď jako třeba hokej na třetiny, 
nebo jako badminton na body) 
 V jakých organizacích se angažujete, 
aby jste získal popularitu a peníze pro 
tento sport? 
 To už jsem vlastně psal výše. Jsem 
člen Královéhradeckého sportovního 
výboru a snažím se ovlivnit přístup            
ke sportu v této zemi.  
 Jaké je vaše běžné zaměstnání?  
 Jsem obchodní ředitel Jipast a.s. vyrá-
bíme a dodáváme sportovní vybavení, 
hlavně pro atletiku a gymnastiku.  
 Jak vás zaujal Kamenický Šenov             
a prostředí haly na turnaji? 
 U kin-ballu potkávám samé pozitivní            
a nadšené lidi. Stejné to bylo v Kamenic-
kém Šenově. Někdo říká, že to je tím, že 
tam zatím nejsou peníze, televize, velcí 
sponzoři jako ve velkých sportech. Mys-
lím, že to však také souvisí s naším cel-
kovým přístupem ke sportu. To když se 
podaří změnit, jako to mají třeba v Kana-
dě, pomůže to nejen Kin-ballu, ale celé 
společnosti. 
 

Turnaj 

Rozhovor s důležitými osobami českého kin-ballu 

Otázky na trenérku A týmu 
Alici Paurovou: 
 Jak často probíhají tréninky národní 
reprezentace a jak dlouho trvají? 
 Tréninky národní reprezentace probíha-
jí vždy od ledna do června jednou za 
měsíc soboty i neděle vždy tři hodiny.  

 V  č e r v e n c i                    
a v srpnu jsou již 
každý víkend. 
 Hrajete kin-ball 
aktivně i vy? 
 Ano hraji kin-ball               
i já v oddíle Kin-ball 
Pardubice.  

 Trénujete pouze ženský tým, mužský 
tým, nebo smíšený? 
 Trénuji všechny týmy, jak mužský, tak 
ženský, tak i smíšený. 
 Máte stanovený věk, od kterého trénu-
jete? 
 V klubech pro děti hrají od 10 let              

(Pokračování na stránce 6)  
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INFORMACE  Z  RADNICE  

a u dospělé reprezentace může trénovat 
každý, ale mistrovství jsou limitována 
věkem 18 let. 
 Co ve vás vybudilo zájem začít s kin-
ballem? 
 To, že je to úplně jiný sport, než tu za-
tím byl, pravidla kin-ballu jsou taková, že 
je to opravdu fair play sport, kdy musí 
celý tým spolupracovat a to je úžasné. 
 Máte děti? Pokud ano, hrají kin-ball              
a jak dlouho? 
 Mám dvě dcery a obě hrají kin-ball, obě 
jsou ve své kategorii mistryně republiky            
a ta starší již hraje i v národním týmu. 

 Myslíte si, že by bylo dobré zařadit kin-
ball například mezi Olympijské hry? 
 Rozhodně, jelikož kin-ball splňuje přes-
ně zásady olympijského sportu, fair play, 
týmovost a slušné chování na hřišti 
 Kdo byl ten cizí rozhodčí, který pískal 
na finále v Praze?  
 Byl to P. J. Hamel předseda světové 
federace kin-ballu z Kanady, který k nám 
jezdí dvakrát ročně a pomáhá nám 
v České republice rozvíjet kin-ball 
 Změnila by jste něco v pravidlech kin-
ballu? 
 Kin-ball je relativně nový sport, a tak se 
pravidla stále vyvíjejí a zdokonalují, pár 

drobností bych asi změnila, ale nic zá-
sadního. Je to skvělý sport. 
 Jaké je vaše běžné zaměstnání?  
 Pracuji pro jednu sportovní firmu a pra-
cuji i v Českém svazu kin-ballu 
 Jak vás zaujal Kamenický Šenov              
a prostředí haly na turnaji? 
 Turnaj byl perfektní, sportovní hala 
krásná, veliká, diváků mnoho a atmosfé-
ra skvělá. Moc se mi tam líbilo a ráda 
bych, kdyby se z tohoto turnaje stala 
tradice. 
 

Autorka: Kateřina Štruplová, IX. A 

(Pokračování ze stránky 5) 

Zahradní slavnost ZŠ a MŠ na Práchni  
 V sobotu 13. 6. 15 v dopoledních hodinách proběhla na školní 
zahradě Zahradní slavnost. Po přivítání všech příchozích paní 
ředitelkou, odstartovaly zahradní slavnost děti z mateřské školy. 
Krátké pásmo písniček, tanečků a říkanek doplnily děti hrou na 
flétny. Následovalo vystoupení všech dětí, ze školky i ze školy, 
které chodí na kroužek flétny. Přehlídku zakončili školáci pouč-
nou pohádkou.  

 Po krátké pauze na občerstvení přišlo rozloučení s dětmi od-
cházejícími ze školky do školy a se školáky, kteří odchází do 
páté třídy. Všichni obdrželi pamětní tričko a drobný dárek.  
 Velice děkujeme všem rodičům a přátelům za podporu naší 
školy, která se mimochodem projevila i na slavnosti. Maminky 
napekly úžasné dobroty pro občerstvení všech přítomných.  

Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ Prácheň 

MĚSTO   KAMENICKÝ   ŠENOV 
Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel.: 487 712 012,  

fax: 487 712 000 
  Usnesení ze zasedání č. 6  Zastupitelstva města Kamenic-

ký Šenov  
25. května  2015  ve vzdělávacím centru 

------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni:        David P., Hovorka E. (odchod v 17:10), Jech Z., 

Ing. Knie H., MUDr. Kramářová M.(příchod 
v 16:28) ,  
Bc. Kučera F., Kypusová L., Marek J., Och V., 
Mgr. Pajerová M.,Bc. Půček P., Prousek P., 
Šimůnek J. Třešňák M., 

Omluveni:         Vičan A., 
Ostatní:           Ing.Antoniacíová M.,  Bártl M. Dis,   
         Ing. Fridrichová J.,Bláhová K., Ing.Svitáková Š. 
Zapisovatel:    Jarošová J., 
------------------------------------------------------------------------------------- 

6.1/2015 Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

6.1/1/2015    zprávu předsedy kontrolního výboru o trvání úkolů 
-  zaslána společně s materiály 

4.3/1/2015   ZM ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvy na 
prodeje, nákup a převod pozemků u bodů  

4.2/5/2015- 4.2/23/2015   (částečně splněno viz. zápis) → bod 
trvá 

 
úkoly z předchozího zasedání ZM 
5.3/1/2015   ZM ukládá starostovi uzavřít Dodatek č. 2 ke 

smlouvě o hypotečním úvěru č.69/03/LCD  splněno 
5.3/2/2015   ZM ukládá starostovi uzavřít Smlouvu o zajištění 

provozování podle projektu Kamenický a  Lužický 
motoráček  2015    splněno   

5.3/3/2015  ZM ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvy na pro-
deje, nákup a převod pozemků u bodů  

5.2/7/2015- 5.2/14/2015    (částečně splněno viz. zápis) → bod 
trvá 

------------------------------------------------------------------------------------ 
(Pokračování na stránce 7) 
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6.2/2015  Zastupitelstvo města schvaluje:  
 

6.2/1/2015 program jednání – doplněný-stažený o body 
 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro: 13 :0 

 
6.2/2/2015 ověřovatele zápisu:  KYPUSOVÁ L.   ;   Mgr. PAJE-

ROVÁ M. 
 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
6.2/3/2015 návrhovou komisi:   

 předseda:  :  TŘEŠŇÁK M. 
 členové:       OCH V.   ;   PROUSEK P. 
 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0   
 
6.2/4/2015 úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve 

výši Kč 96.450,-   
  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0   
 
6.2/5/2015 rozpočtové opatření č. 1/2015 
 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0   
 
6.2/6/2015 poskytnutí individuální dotace ve výši  Kč 240. tis. 

Odborovému svazu zaměstnanců sklářského, kera-
mického, bižuterního průmyslu a porcelánu ZO 
Preciosa – Lustry, a. s.         

 ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro:10     ;  proti: 
0  ;   zdržel: 4 (pp David, Kramářová, Kypusová, 
Pajerová) 

 
6.2/7/2015 znění veřejnoprávní smlouvy o neinvestiční dotaci 

pro odborový svaz zaměstnanců sklářského, kera-
mického, bižuterního průmyslu a porcelánu ZO 
Preciosa – Lustry, a.s.       

 ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro:10     ;  proti: 
0  ;   zdržel: 4 (pp David, Kramářová, Kypusová, 
Pajerová) 

 
6.2/8/2015 finanční dar ve výši 50 000 Kč spolku ARBOR 

(Klášterní 464/11, 470 01 Česká Lípa, IČ 
70820503) zastoupené panem Martinem Proke-
šem, předsedou spolku.    
ZM schválilo–v poměru hlasů:  ZM schválilo–
v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0 

 
6.2/9/2015 darovací smlouvu spolku ARBOR (Klášterní 

464/11, 470 01 Česká Lípa, IČ 70820503) zastou-
pené panem Martinem Prokešem, předsedou spol-
ku     

 ZM schválilo–v poměru hlasů:  ZM schválilo–
v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0 

 
6.2/10/2015 prodej části pozemku p.č. 1866/3 (12m2) ovocný 

sad v k.ú. Kamenický Šenov …………………., 407 
22 Benešov nad Ploučnicí za 120,- Kč/m2, tj. 1.440,
- Kč. Další podmínky prodeje: kupující hradí nákla-
dy spojené s prodejem pozemku tj. geometrický 
plán, správní poplatek na katastrálním úřadě a daň 
z nabytí nemovitých věcí           

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   
 
6.2/11/2015 znění kupní smlouvy na prodej části pozemku p.č. 

1866/3 (12m2) ovocný sad v k.ú. Kamenický Šenov 
s …………………., 407 22 Benešov nad Ploučnicí. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   
 
6.2/12/2015 prodej části pozemku p.č. 1866/3 (26m2) ovocný 

sad v k.ú. Kamenický Šenov …………………., 407 
21 Česká Kamenice za 120,- Kč/m2, tj. 3.120,- Kč. 

Další podmínky prodeje: kupující hradí náklady 
spojené s prodejem pozemku tj. geometrický plán, 
správní poplatek na katastrálním úřadě a daň 
z nabytí nemovitých věcí. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   
 
6.2/13/2015 znění kupní smlouvy na prodej části pozemku p.č. 

1866/3 (26m2) ovocný sad v k.ú. Kamenický Šenov 
s …………………., 407 21 Česká Kamenice. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   
 
6.2/14/2015 prodej části pozemku p.č. 1866/3 (27m2) ovocný 

sad v k.ú. Kamenický Šenov …………………., 471 
14 Kamenický Šenov za 120,- Kč/m2, tj. 3.240,- Kč. 
Další podmínky prodeje: kupující hradí náklady 
spojené s prodejem pozemku tj. geometrický plán, 
správní poplatek na katastrálním úřadě a daň 
z nabytí nemovitých věcí. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   
 
6.2/15/2015 znění kupní smlouvy na prodej části pozemku p.č. 

1866/3 (27m2) ovocný sad v k.ú. Kamenický Šenov 
s …………………., 471 14 Kamenický Šenov. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   
 
6.2/16/2015 budoucí prodej části pozemku p.č. 1866/3 (46m2) 

ovocný sad v k.ú. Kamenický Šenov 
…………………., 471 14 Kamenický Šenov za 120,
- Kč/m2, tj. 5.520,- Kč. Další podmínky prodeje: 
kupující hradí náklady spojené s prodejem pozem-
ku tj. geometrický plán, správní poplatek na katast-
rálním úřadě a daň z nabytí nemovitých věcí. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   
 
6.2/17/2015 znění smlouvy o budoucí smlouvě kupní se splát-

kovým kalendářem, na 14 splátek po 500,- Kč/
měsíc (ve splátkách jsou zahrnuty i náklady spoje-
né s prodejem tj. geometrický plán) na prodej části 
pozemku p.č. 1866/3 (46m2) ovocný sad v k.ú. Ka-
menický Šenov s …………………., 471 14 Kame-
nický Šenov. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   
 
6.2/18/2015 prodej části pozemku p.č. 340 (600m2) zahrada 

v k.ú. Prácheň za účelem zahrady panu 
…………………., 120 00 a …………………., Praha 
3, 130 00, každý ideální ½, za 120,- Kč/m2 tj. 
72.000,- Kč. Další podmínky prodeje: kupující hradí 
náklady spojené s prodejem pozemku tj. geometric-
ký plán, správní poplatek na katastrálním úřadě a 
daň z nabytí nemovitých věcí.  

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   
 
6.2/19/2015 znění kupní smlouvy na prodej části pozemku p.č. 

340 (600m2) zahrada v k.ú. Prácheň 
s …………………., Praha 2, 120 00 a 
…………………., Praha 3, 130 00. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   
 
6.2/20/2015 prodej části pozemku p.č. 2691 (27m2) ostatní plo-

cha, ostatní komunikace v k.ú. Kamenický Šenov 
za účelem narovnání majetkoprávních vztahů paní 
…………………., 471 14 Kamenický Šenov za 120,
- Kč/m2, tj. 3.240,- Kč. Další podmínky prodeje: 
kupující hradí náklady spojené s prodejem pozem-
ku tj. geometrický plán, správní poplatek na katast-
rálním úřadě a daň z nabytí nemovitých věcí 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   

(Pokračování ze stránky 6) 

(Pokračování na stránce 8) 
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6.221/2015 znění kupní smlouvy na prodej části pozemku p.č. 
2691 (27m2) ostatní plocha, ostatní komunikace a 
části pozemku p.č. 2692 (29m2) ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k.ú. Kamenický Šenov 
s …………………., 471 14 Kamenický Šenov. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   
 
6.2/22/2015 žádost o bezúplatný převod pozemků p.č. 1005/10 

(41m2) ostatní plocha, ostatní komunikace a p.č. 
1005/11 (101m2) ostatní plocha, ostatní komunika-
ce v k.ú. Kamenický Šenov od Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, České Mládeže 632/32, 460 06 
Liberec IV v rámci stavby Zvýšení bezpečnosti 
v obci Kamenický Šenov, chodník podél silnice I/13 
a III/2639. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0   
 
6.2/23/2015 prodej části pozemku p.č. 2602/1 (31m2) ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k.ú. Kamenický Še-
nov za účelem zahrady panu …………………., 471 
14 Kamenický Šenov za 3.720,- Kč. Další podmín-
ky prodeje: kupující hradí náklady spojené 
s prodejem pozemku tj. geometrický plán, správní 
poplatek na katastrálním úřadě a daň z nabytí ne-
movitých věcí.  

 ZM schválilo–v poměru hlasů   pro:   13 – p.Půček 
mimo jednací sál   

 
6.2/24/2015 znění kupní smlouvy na prodej části pozemku p.č. 

2602/1 (31m2) ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k.ú. Kamenický Šenov za účelem zahrady s pa-
nem …………………., 471 14 Kamenický Šenov. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů   pro:   13 – p.Půček 
mimo jednací sál 

 
6.2/25/2015 znění darovací smlouvy s Lesy České republiky, 

s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, 
Správa toků – oblast povodí Ohře, Dr. Vrbenského 
2874/1, 415 01 Teplice na pozemky p.č. 366 
(820m2) trvalý travní porost, p.č. 368 (837m2) ostat-
ní plocha, neplodná půda a p.č. 369/2 (549m2) trva-
lý travní porost (vzniklá oddělením z parcely č. 369 
na základě GP č. 394-34/2015) v k.ú. Prácheň. 
Pozemky se převádí bezúplatně na základě smlou-
vy o smlouvě budoucí darovací, kde je podmínkou 
na výše jmenovaných pozemcích zrekonstruovat 
rybník. Smlouva bude podepsána až po doložení 
stavebního povolení. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13:0   
 
6.2/26/2015 prodej části pozemku p.č. 1115/2 (204m2) trvalý 

travní porost v k.ú. Kamenický Šenov. Dle GP č. 
1430-105-2014 se jedná o pozemky p.č. 1115/5 
(142m2) trvalý travní porost a st.p.č. 1392 (62m2) 
zastavěná plocha společnosti Severočeská vodá-
renská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 
Teplice za 23.964,- Kč. Další podmínky prodeje: 
kupující hradí náklady spojené s prodejem pozem-
ku tj. správní poplatek na katastrálním úřadě a daň 
z nabytí nemovitých věcí.  

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0   
 
6.2/27/2015 znění kupní smlouvy na prodej části pozemku p.č. 

1115/2 (204m2) trvalý travní porost v k.ú. Kamenic-
ký Šenov (dle GP č. 1430-105-2014 se jedná o 
pozemky p.č. 1115/5 (142m2) trvalý travní porost a 
st.p.č. 1392 (62m2) zastavěná plocha) se společ-
ností Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice. 
 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0   
 
6.2/28/2015 smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc-

ného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. 
EP-12-4002632/VB/S001, CL-Kam. Šenov, Huťská 
2131/1, úpr. kNN s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02, Děčín IV-Podmokly zastoupená na 
základě plné moci ENPRO Energo s.r.o. se sídlem 
Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí, za-
stoupené na základě pověření Jitkou Kadlecovou 
jako oprávněná. Předmětem smlouvy je stavba 
zařízení distribuční soustavy – kabel NN na části 
p.č. 2222/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, na 
části p.č. 2470/3 ostatní plocha, ostatní komunika-
ce a na části p.č. 2855 ostatní plocha, jiná plocha, 
kde je město vlastníkem 1/12, vše v k.ú. Kamenic-
ký Šenov. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně ve 
výši 21.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0   
 
6.2/29/2015 prodej pozemku p.č. 1267/29 (445m2) trvalý travní 

porost a části p.č. 2568/4 (188m2) ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k.ú. Kamenický Šenov za 
účelem zahrady panu ………………….994, 471 14 
Kamenický Šenov za 75.960,- Kč. Další podmínky 
prodeje: kupující hradí náklady spojené s prodejem 
pozemku tj. správní poplatek na katastrálním úřadě 
a daň z nabytí nemovitých věcí.  

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0   
 
6.2/30/2015 znění kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 

1267/29 (445m2) trvalý travní porost a části p.č. 
2568/4 (188m2) ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k.ú. Kamenický Šenov za účelem zahrady s pa-
nem …………………., 471 14 Kamenický Šenov. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0   
 
6.2/31/2015 smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

(č.IV-12-4012831/VB/001 CL_Kam.Šenov, Prácheň 
ppč.988/1, úpr.kNN) s ČEZ Distribuce, a.s., Teplic-
ká 874/8, 405 02, Děčín IV-Podmokly zastoupená 
na základě plné moci GA Energo technik, s.r.o. se 
sídlem Plzeň – Bolevec-Orlík, Na Střílně AB, 330 
11 zastoupeno na základě zmocnění paní Šárkou 
Gareisovou jako oprávněná na části pozemku p.č. 
988/1 (1m2) trvalý travní porost v k.ú. Kamenický 
Šenov za účelem zřídit, provozovat opravovat a 
udržovat součást distribuční soustavy. Věcné bře-
meno se zřizuje úplatně, jednorázová náhrada činí 
1.100,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0   
 
6.2/32/2015 měsíční odměny neuvolněným členům zastupitel-

stva města následovně: 
Člen zastupitelstva města 683,- Kč 
Člen rady města   1 977,- Kč     
Předseda finančního výboru  1 615,- Kč 
Předseda kontrolního výboru 1 615,- Kč  
Předseda komise rady města 1 615,- Kč     

 
Při souběhu funkcí se odměny nesčítají. 
Odměny budou poskytovány ode dne 1.6.2015 
v případě náhradníků ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva , jehož se zúčastnil tj. ode dne slože-
ní slibu    

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0   
 

(Pokračování ze stránky 7) 
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6.2/33/2015 v souladu s ustanovením §84 ods. 2 písm. f) záko-
na č. 128/2000 Sb. v platném znění (zákon o ob-
cích) delegaci na všechny valné hromady SVS a.s. 
Teplice konané v období od začátku volebního 
období  r. 2014 do konce volebního období r. 2018 
Bc. Františka Kučeru, starostu města nar.  10.11. 
1967 ,  bytem Kamenický Šenov Tovární 1000.  
Delegovaný je oprávněn v uvedeném období jmé-
nem obce vykonávat všechna akcionářská práva 
na všech valných hromadách výše uvedené spo-
lečnosti.      

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0   
 
6,.2/34/2015 Obecně závaznou vyhlášku o zřízení Městské 

policie 
 ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 12    ;  proti: 

0   ;   zdržel: 1   (p.Prousek ) 
 
 
6.3/2015  Zastupitelstvo města ukládá: 
6.3/1/2015 starostovi města podat žádost o prominutí odvodu 

v celkové výši Kč 96.450,-.    
 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0   
 
6.3/2/2015 starostovi  podepsat veřejnoprávní smlouvu o nein-

vestiční dotaci pro odborový svaz zaměstnanců 
sklářského, keramického, bižuterního průmyslu a 
porcelánu ZO Preciosa – Lustry, a.s.      

 ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro:10   ;  proti: 0  ;   

zdržel: 4 (pp David,Kramářová, Kypusová, Pajero-
vá) 

 
6.3/3/2015 starostovi města podepsání darovací smlouvy 

s výše uvedeným spolkem ARBOR  
 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0 
6.3/4/2015 starostovi uzavřít kupní smlouvy na prodeje, nákup 

a převod pozemků u bodů  
 .2/10/2015- 6.2/31/2015 
 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
 
6.4/2015  Zastupitelstvo města ruší: 
6.4/1/2015 usnesení č. 4.2/14/2015 (ZM schvaluje znění kupní 

smlouvy na prodej části pozemku p.č. 2692 (29m2) 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Kamenic-
ký Šenov s paní Kamilou Zuzaňákovou, Pod 
vrchem 87, 471 14 Kamenický Šenov).     

 ZM zrušilo–v poměru hlasů všichni  pro:   14 :0 
 

K bodu č. 6.1 podbod → (prodej pozemku p.č. 
2818 (147m2) zahrada v k.ú. Kamenický Šenov) – 
návrh i   protinávrh usnesení byl zamítnut – usne-
sení nepřijato 

 
V Kamenickém Šenově , dne  27. května  2015                                

Zapsala: Jarošová Jana    

Bc. FRANTIŠEK KUČERA                          ZBYNĚK  JECH 
          starosta města                místostarosta města 

(Pokračování ze stránky 8) 

Biologický rozložitelný odpad (BRKO) 
Bioodpady jsou cennou surovinou, proto legislativa EU i ČR si jako 
jeden z hlavních cílů v oblasti nakládání s odpady klade snížení 
podílu biologicky rozložitelných odpadů ukládaných na skládky. 
Vyhláška ministerstva životního prostředí stanovuje třídit biologicky 
rozložitelný odpad od 1. dubna minimálně do 30. října každého 
roku.  
 
Kam s biologicky rozložitelným odpadem rostlinného původu 
v Kamenickém Šenově? 
Město Kamenický Šenov využívá ke sběru biologicky rozložitelného 
odpadu rostlinného původu shromaždiště odpadu, kde mohou ob-
čané města odkládat posečenou trávu, větve, odpad z kuchyní 
apod.  
Občan musí tento odpad dovézt na sběrné místo tomu určené, což 
je shromaždiště odpadu v areálu vedle budovy Městského úřadu. 
Sběrným místem nejsou však ulice a jiná místa ve městě. 
Provozní dobu shromaždiště odpadu naleznete v každém čísle 
Šenovských listů a na internetových stránkách Města Kamenický 
Šenov (www.kamenicky-senov.cz). 
 

SYSTÉM EKO-KOM A TŘÍDĚNÍ 
ODPADŮ  V ROCE 2014 

 
EKO-KOM, a.s. je autorizovaná obalová společnost, která zajišťuje 
sdružené plnění povinností zpětného odběru a využití odpadu z 
obalů, které vyplývají ze zákona o obalech (zákon č. 477/2001 Sb.). 
To znamená, že společnost EKO-KOM, a.s. fyzicky nenakládá s 
obalovým odpadem, ale podílí se zejména na financování nákladů 
spojených se sběrem, svozem, tříděním a využitím obalového od-
padu. V rámci své činnosti se stará o třídění a recyklaci plastů, skla, 
papíru, nápojových kartonů, kovů a dalších využitelných materiálů. 
Sběrná síť celé České republiky je v současné době tvořena více 
než 200 tisíci kontejnery. Je doplněna pytlovým sběrem a dalšími 
způsoby sběru jako jsou sběrné dvory a výkupny. 
Vychází se přitom ze dvou zákonných povinností: 

Dovozci, plniči, distributoři a maloobchody, uvádějící na trh či do 
oběhu obaly nebo balené výrobky, mají dle zákona o oba-
lech povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů. 

Obce a města mají dle zákona o odpadech, povinnost třídit a 
využívat komunální odpad, jehož součástí jsou také použi-
té obaly. 

Město vykazuje množství svezeného vytříděného odpadu v jednotli-
vých čtvrtletích příslušného roku. V závislosti na množství svezené-
ho odpadu a stanovených koeficientech dostává město od společ-
nosti EKO-KOM, a.s. odměnu, která je následně využívána na 
úhradu nákladů za svoz tříděného odpadu, rozšiřování separačních 
stanovišť a komodit, poskytování informací. 
V roce 2014 obdrželo město odměny ve výši: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro porovnání v roce 2013 obdrželo město odměny ve výši: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peníze byly v roce 2014 využity, stejně jako v roce 2013, v souladu 
se smluvními podmínkami společnosti EKO-KOM, a.s. na úhradu 
části nákladů na svoz tříděného odpadu. 
Použité zdroje: http://www.ekokom.cz/. 
 

Kateřina Zaťková, referent ORMaSÚ 

čtvrtletí 
(2014) 

Tuny výše odměny 
[v Kč bez DPH] 

I Q 29,226 70 953,50 
II Q 30,938 75 755,50 
III Q 32,996 86 205,00 
IV Q 40,097 86 526,00 

celkem 133,257 319 440,00 

čtvrtletí 
(2013) 

výše odměny 
[v Kč bez DPH] 

I Q 76 271,00 
II Q 91 235,00 
III Q 93 890,50 
IV Q 84 261,50 

celkem 345 658,00 

http://www.kamenicky-senov.cz
http://www.ekokom.cz/
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Po 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Út 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

St 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

Čt 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Pá 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

So 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ne 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Po 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

Út 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

St 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

Čt 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

Pá 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30

So 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

Ne 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

x

SHROMAŽDIŠTĚ ODPADU

8:00-12:00

Duben Květen

Červenec

Červen

Září ŘíjenSrpen

12:00-17:00

8:00-12:00

12:00-17:00

Provozní doba:

Provoz v období duben - říjen 2015, lichá středa 12:00 - 17:00, sudá sobota 8:00 - 12:00
Posledním dnem provozu v roce 2015 je sobota 31. října 8:00 - 12:00

UMÍSTĚNÍ:  areál vedle budovy Městského úřadu, Osvobození 470, Kamenický Šenov

Druhy odpadů: 
Objemný odpad Ostatní

nábytek                                
zbytky dřeva                                    

zbytky keramiky                             
zbytky plastů a pryže                                

textilie                                                                                    

vysloužilé elektrospotřebiče (lednice, 
mrazáky, TV, PC, varné konvice, monitory, 

tiskárny, tonery, cartridge, fotoaparáty, 
kamery, telefony, žehličky, pračky, sušičky, 

pračky, osvětlovací zařízení aj.)                 

Nebezpečný odpad

biologicky 
rozložitelný odpad 

(tráva, větve, 
zemina, odpad z 

kuchyní)

železný šrot, 
hliníkové 
předměty, 

barevné kovy, 
plechovky

zbytky starých barev,                                              
motorové oleje a 

olejové filtry,                                             
zaolejované předměty,                                              
všechny druhy, baterií,                                          

masti, léky,                                            
roztoky, domácí 

chemikálie 

Bioodpad Kovy

maso, kosti, obaly od potravin

uhynulá zvířata

!! Nelze odevzdávat !!
stavební odpad, odpady obsahující azbest (eternit), lepenku

nákladní a traktorové pneumatiky
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BOJ S KŘÍDLATKOU 
 Křídlatka japonská, sachalinská a česká patří 
k nejrozšířenějším invazním druhům v našem regionu. 
Stanoviště: optimálním prostředím pro křídlatky jsou 
stanoviště s dostatkem vody a živin, především na bře-
zích řek a potoků. Osidlují také místa narušená lidskou 
činností po stavebních úpravách, deponie stavebních a 
výkopových materiálů, okraje cest, navážky a skládky, 
neobdělávané a neudržované pozemky, okolí silnic a 
železnic. 
 Vzniklé porosty nejsou vhodné např. pro hnízdění 
ptactva, potlačují přirozenou vegetaci a faunu, zhoršují 
stabilitu břehů toků, okrajů cest, náspů apod., které svý-
mi kořeny rozrušuje. V zimních měsících jsou plochy 
obsazené křídlatkou bez rostlinného pokryvu a snadno 
podléhají erozi. 
 Způsoby rozmnožování: rostliny každoročně vytváře-
jí značné množství semen. V našich podmínkách se 
však křídlatky šíří především vegetativně, tj. odlomenými 
částmi oddenků a lodyh, které v příhodných podmínkách 
snadno zakoření. 
 Doporučený postup odstranění křídlatky: 
 Nejvhodnějším způsobem likvidace je opakovaný po-
střik herbicidem s následným odstraněním nadzemní 
části křídlatky. První postřik by se měl provádět v květnu 
až v červnu a druhý postřik v srpnu až v září. Postřik je 
nejúčinnější, je-li proveden za slunečného, málo větrné-
ho počasí kdy postřiková látka zaschne na listech. Při-
bližně po třech týdnech po postřiku je třeba odstranit 
zbylou hmotu.  
 Je třeba počítat s opakováním zásahu minimálně ná-
sledující rok, jedná se o dlouhodobou a finančně poměr-
ně náročnou záležitost. 
 Nejlepší prevencí je proto pravidelná péče o po-
zemky! 

Kateřina Bláhová 

Rekonstrukce  
 V průběhu měsíce května a června probíhala v kině 
Hvězda rekonstrukce toalet. Po tuto dobu bylo kino pro 
veškeré akce z oblasti kultury i dalšího společenského 
života uzavřeno. Celá oprava 
toalet byla financována 
z prostředků města Kamenický 
Šenov. Celkové náklady na 
rekonstrukci činily cca 310 000 
Kč. Již brzy se můžete přijít 
podívat a společně s námi se 
radovat z našeho „malého“ 
úspěchu. 
 

Ing. Šárka Svitáková 
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 Léto se blíží a možná se ptáte, jestli se 
budeme moci letos koupat. Troufám si říci, 
že ano. Nakonec se tam již koupe. Je však 
nutné upozornit, že vstup do areálu a kou-
pání je na vlastní nebezpečí a koupání psů 
je zakázáno. 
 A jak probíhala letošní údržba? V jarních 
měsících jsme společně s dobrovolnými 
hasiči koupaliště vypustili a vše, co se na-
cházelo na samotném dně - bláto, odpadky 
které naházeli do nádrže vandalové a ostat-
ní nepořádek, ze dna odstranili. (foto 1) 

 Chyběly už jenom namontovat žebříky a 
začalo napouštění. V polovině května se 
uskutečnila veřejná brigáda, kdy i za malé 
účasti bylo odvedeno mnoho práce. Hlavně 
údržba terénu a okolí. (foto2). Sponzorsky 
se připravuje hřiště na plážový volejbal a 
taktéž sponzorsky byly namontovány lavič-
ky. Před konáním tradiční poutě jsme natře-
li původní retro prolézačky (foto3). A hoto-
vo.  
 Opravdu hotovo? Zdaleka ne. Stále jsou 
problémy s přítokem vody do koupaliště, 

rádi bychom zprovoznili WC a zajistili ob-
čerstvovací stánek. A o průběžné údržbě 
ani nemluvě. Hodně práce jsme odvedli, ale 
ještě spousty práce je před námi. Přáli by-
chom si, aby celý areál sloužil jako volnoča-
sový park, který bude lákat širokou veřej-

nost k příjemnému odpočinku či zábavě.  
Díky všem, kteří pomáhali, se přání krůček 
po krůčku stává realitou. 
 

Zbyněk Jech – místostarosta. 

ŠENOVSKÉ „KOUPALIŠTĚ  
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S p o l e č e n s k á    k r o n i k a 
GRATULACE K ŽIVOTNÍMU JUBILEU 

Své významné životní jubileum oslavili: 
V květnu: 

     Jiříček Werner 

František Kučera 
Josef Svoboda 
Vlasta Schedelbauerová 
Dáša Jandošová 
Růžena Medková 

Děkuji za gratulaci k mému výročí. 
Růžena Medková 

 
Děkuji městskému úřadu za gratulaci k mému výročí. 

Dáša Jandošová 

ČESKOLIPSKO – STOMATOLOGICKÉ  POHOTOVOSTNÍ  SLUŽBY 
ORDINAČNÍ HODINY soboty, neděle, svátky  od 8.00 – 12.00 hodin    

ROZPIS – ČERVENEC - SRPEN 2015 

Poděkování 

sobota 4.7. 
MUDr. Milena Horáčková 
Mariánská 845, Česká Lípa 
tel. 487 521 662 
 
neděle 5.7. 
MUDr. Pavel Hříbal 
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem 
tel. 487 843 622 
 
pondělí 6.7. 
MUDr. Ilona Tulisová 
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem 
tel. 487 851 360 
 
sobota 11.7. 
MUDr. Alexandra Bruncová 
Purkyňova 1849, Česká Lípa 
tel. 487 954 973 
 
neděle 12.7. 
MUDr. Alexandra Bruncová 
Purkyňova 1849, Česká Lípa 
tel. 487 954 973 
 
sobota 18.7. 
MUDr. Pavla Antošová 
Bendlova 2236, Česká Lípa 
tel. 487 832 131 
 
neděle 19.7. 
MUDr. Andrea Jelínková 
Havlíčkova 443, Česká Lípa 
tel. 487 723 127 

sobota 25.7. 
MUDr. Marina Taranová 
Tovární Vrch 78, Doksy 
tel. 487 883 935 
 
neděle 26.7. 
Krajská nemocnice Liberec a.s. 
Jablonecká 15, Liberec 
tel. 485 102 379 
 
 
SRPEN 
 
sobota 1.8. 
MUDr. Maria Becková 
Vřesová 3075, Česká Lípa 
tel. 487 853 522 
 
neděle 2.8. 
MUDr. Maria Becková 
Vřesová 3075, Česká Lípa 
tel. 487 853 522 
 
sobota 8.8. 
MUDr. Marie Murswieková 
Bulharská 844, Česká Lípa 
tel. 487 853 067 
 
neděle 9.8. 
MUDr. Jiří Voříšek 
Dlouhá 99, Jablonné v Podještědí 
tel. 487 762 377 
 
 

sobota 15.8. 
MUDr. Marina Taranová 
Tovární Vrch 78, Doksy 
tel. 487 883 935 
 
neděle 16.8. 
MUDr. Eva Pušková 
Liberecká 99, Nový Bor 
tel. 728 831 917 
 
sobota 22.8. 
MUDr. Pavel Hříbal 
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem 
tel. 487 843 622 
 
neděle 23.8. 
MUDr. Jana Maričová 
Bulharská 823, Česká Lípa 
tel. 487 854 101 
 
sobota 29.8. 
MUDr. Jiří Voříšek 
Dlouhá 99, Jablonné v Podještědí 
tel. 487 762 377 
 
neděle 30.8. 
Nazar Vasylenko 
Smetanova 372, Nový Bor 
tel. 487 725 466 

Všechno nej nej nej k nádhernému 
životnímu jubileu přejí  

 
Renatě Matysové  

 
dcera a syn, zeť a snacha,  

čtyři vnoučata  
a téměř šest pravnoučat. 

     V červenci letošního roku uplyne 20 
let od úmrtí našeho tatínka  
Josefa Chaloupeckého,  

a  v únoru 2016 si připomeneme 20 let 
od úmrtí maminky  

Marty Chaloupecké. 
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. 

                                                                             
Dcery s rodinami 
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 Projekt Vzdělávání pro zvýšení kvali-
ty života na venkově se chýlí ke konci. 
Od června 2014 do června 2015 probíhal 
pro obce do 2000 obyvatel vzdělávací 
projekt, který byl spolufinancován Evrop-
ským sociálním fondem a státním roz-
počtem ČR. Cílem projektu byla podpora 
jednotlivců, kteří chtěli sami převzít zod-
povědnost za svoje uplatnění na trhu 
práce a tím si zvýšit šanci na nalezení 
zaměstnání nebo se jednoduše chtěli 
přiučit něčemu novému a dále se vzdělá-
vat. Pro občany byly připraveny vzdělá-
vací aktivity zaměřené na tyto oblasti 
vzdělávání: Právní vzdělávání, Základy 
počítačové dovednosti, Finanční gramot-
nost, Spotřebitelská gramotnost a Zákla-
dy podnikání. Jednotlivé kurzy probíhaly 
v Rybništi a Dolní Poustevně. 
  Mezi nejvíce žádané aktivity patřily 
Základy počítačové dovednosti, kde byla 
možnost osvojit si např. základy práce 
s PC, základy používání internetu a roz-
voj všeobecné orientace v moderním 
digitálním světě. Ti pokročilejší si zde 
mohli ověřit své zkušenosti a dále se 
rozvíjet. Dále si účastníci seminářů velmi 

pochvalovali kurz „Právní vzdělávání“, 
kdy pod vedením paní JUDr. Zvolánkové 
měli možnost seznámit se s novým Ob-
čanským zákoníkem. V jednotlivých se-
minářích byl vytvořen dostatek prostoru 
jak pro praktické procvičování, tak pro 
řešení konkrétních dotazů účastníků kur-
zů. Všechny tyto vzdělávací aktivity byly 
bezplatné a využili je nejen nezaměstna-
ní, také i zaměstnaní nebo matky na ma-

teřské dovolené. Tímto bychom chtěli 
poděkovat lektorům jednotlivých kurzů za 
jejich profesionalitu a zároveň starostům 
obcí za jejich vstřícnost. 
                                                                                                                             
Tisková zpráva MAS ŠLUKNOVSKO 
4/2015  
Varnsdorf, 25. 5. 2015  

Dita Špačková 
věcný manažer 

Zastupitelské postřehy 
 Dobrý den všem občanům Kamenického Šenova, dovolte 
nám přednést několik informací, postřehů ze zastupitelstva             
i mimo něj. 
1. Na jednání každého zastupitelstva řešíme velké množství 
záležitostí týkajících se pozemků – koupě, prodeje či tzv. nápra-
vy stavu. Někdy se nejedná o jednoduché, či chcete-li zcela 
lidsky spravedlivé rozhodování, přesto je toto rozhodování v 
plné kompetenci zastupitelstva, a toto tedy musí nakonec k 
nějakému závěru dojít. Dovolujeme si Vás nasměrovat na inter-
netové stránky Českého zeměměřičského a katastrálního úřadu 
(dále ČÚZK) a především na jeho informační leták vytvořený 
pro účely sporných bodů. Pouze vyjímáme to, že na našem 
území poprvé proběhly zeměměřičské činnosti za vlády Josefa 
II, poslední ucelená činnost v tomto ohledu byla ukončena v 19. 
století. Od té doby bylo mnoho takových aktivit započato, ale 
vlivem politických a společenských změn nikdy nebylo dokonče-
no. Z toho plyne různá kvalita, spolehlivost map a přesnost v 
geometrických plánech. Geometrické a polohové určení pozem-
ků je soubor číselných nebo grafických údajů katastru (známe 
jako katastrální mapu) o tvaru, rozměru a poloze pozemku ve 
vztahu k sousedním nemovitostem. Na polovině mapy Česka – 
Kamenický Šenov nevyjímaje - má katastrální mapa podobu 
grafické mapy v měřítku 1:2880 bez určení souřadnic bodů po-
zemků, 1mm v mapě odpovídá necelým třem metrům ve sku-
tečnosti. Polohopis takové mapy má základ v měření z 19. sto-
letí a přesnost odpovídá tehdy dostupným metodám. V těchto 
lokalitách jsou hranice pozemku v katastru evidovány jen jejich 
zobrazením v katastrální mapě, jedná se tedy pouze o grafické 
mapy, náčrt skutečného stavu. Vytyčování hranic pozemků, 
které nás nejvíce zajímá, je zeměměřičskou činností provádě-
nou soukromými firmami, při které se v terénu vyznačí poloha 
lomových bodů hranic pozemků podle přesnosti údajů katastru. 
Tam kde jsou k dispozici přímo měřená data – tj. tam kde byly v 
minulosti přiřazeny k lomovým bodům v terénu změřené údaje 

(ploty, zdi, cesty), budou podrobné lomové body hranice po-
zemků vytyčeny se střední souřadnicovou chybou 0,14 m (týká 
se větších měst), nejméně přesný je výsledek vytyčení v lokali-
tách, kde jsou k dispozici pouze grafické katastrální mapy – viz 
výše, týká se většiny území, včetně Kamenického Šenova. Sa-
motné vytyčení hranic pozemku je pouze technický úkon, kte-
rým se nic nemění v katastru, pokud katastr eviduje nesprávné 
údaje, bude je evidovat nadále, navíc rozdíl ve vytyčení hranic 
může být i několik metrů. Proto firmy nabízejí jako další službu 
vyhotovení podkladů pro zpřesnění hranic, kterými se do katast-
ru zapíší nové souřadnice určené přímým měřením, a nadále 
bude hranice v katastru evidována s nejvyšší možnou přesnos-
tí. Zpřesnění hranic je doporučováno, vyhnete se tak budoucím 
možným překvapením, při koupi či prodeji je předmětem převo-
du pozemek v těch hranicích a především výměrách, které jsou 
evidovány v katastru a tyto často nemusí být totožné s hranice-
mi, které jsou v terénu vyznačeny (např. plot pozemku, i když jej 
máte pronajatý čtyřicet let a jsou u něho rybízové keře, které 
Vám závidí půl vesnice). Pouze poznámka na konec, podobně 
jako televizní signál může mít katastrální mapa podobu analo-
govou – výše popsanou, týká se i Kamenického Šenova, nebo 
digitální. Při digitalizaci katastrální mapy se v počítači odečtou 
souřadnice lomových bodů hranic parcel z původní katastrální 
mapy!, přesnost údajů o poloze lomových bodů se tedy nezvýší, 
zvýší se ale kvalita pro budoucí užití. Všechny analogové mapy 
budou v budoucnosti převedeny do digitální formy. Podrobné 
údaje o stavu a vývoji mapového fondu a o polohové přesnosti 
lomových hranic jednotlivých parcel naleznete na stránkách 
ČÚZK, z jehož veřejných stránek čerpal tento článek. Buďte 
aktivní, obracejte se, při znalosti výše uvedených skutečností, 
na úředníky katastrálního úřadu. 
2. Rádi bychom touto cestou vyjádřili pochvalu všem zúčastně-
ným stranám za rekonstrukci fasády Městského úřadu. Zdá se 

(Pokračování na stránce 15) 

Napsali nám 
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nám velmi zdařilá a nezaznamenali jsme žádný kritický ohlas. 
Doufáme, že takto zdařilá bude i fasáda nejstaršího pečovatel-
ského domu, byli bychom rádi, kdyby barva fasády byla sladěna 
s budovami novějších pečovatelských domů. 
3. Děkujeme za školní akademii. Děkujeme dětem, za jejich 
bezprostřední výkon, rodičům za ohromnou podporu a všem 
organizátorům za obrovský kus práce. Děkujeme učitelům za 
kompletní úklid kina. Uvědomujeme si, že budova není v nejlep-
ším stavu, nicméně akci takového formátu není možno nikde 
jinde v našem městě realizovat. Školní akademie nás dlouhá 
léta všechny spojuje jak v aktivitě, tak v radosti, kterou nám 

přináší. Rádi bychom požádali do příštích let o větší součinnost 
města při přípravě vnitřních prostor kina. 
4. Kdo nám ukradl dřevěné sezení ze zastavení na cyklostez-
ce? V našem státě s oblibou slýcháme, že kradou jenom politici. 
Že by nám někdo z nich ukradl dřevěné lavičky? 
 A nakonec přání krásného léta, aktuálně je na teploměru 14 
stupňů, tak ať se nám počasí vylepší, děti ať bez nehody využijí 
prázdniny se vším, co k nim patří a my dospělí ať zažíváme 
úspěchy a trochu té dětské letní radosti. 
 

Petr David, Martina Pajerová a Miroslava Kramářová,  
městští zastupitelé. 

(Pokračování ze stránky 14) 

PODĚKOVÁNÍ  šášuly 
"Tajtrdlíka" dětem 

 
V Den dětí přišel navštívit děti do škol-
ky šášula "Tajtrdlík". Děti mu ukázaly, 
co všechno dovedou - zazpívaly, hovo-
řily s Klaunem, zatancovaly, zabubno-
valy a soutěžily. Anička Hornová (5 let) 
předvedla - zazpívala téměř operetní 
Árii - "Sluníčko, sluníčko" a zvířátko-
vou píseň: "Malé koťě, spalo v boťě". 
A zpívaly i ostatní děti.  A touto cestou Klaun DĚKUJE: " Děti, mockrát vám všem děkuji 
za hezký den a přeji – těm, kteří v září nastupují do ŠKOLY - 1. tříd, hodně úspěchů a 
ostatním, menším - hezké prázdniny“. 
 

Ota Vejskal 

Jako houby po dešti   

 Objevily se krásné lavičky na koupališti. 
Jestli se nemýlím, tak cirka po 20 letech 
jsou v dolní části Šenova nové lavičky! 
Díky komu? Díky OTOVI POSPÍŠILO-
VI!!!!!! Je to kompletně celé jeho sponzor-

ský dar! Díky Oto!!! Díky za všechny dol-
no Šenováky. Chci věřit tomu, že to není 
poslední sponzor, který má zájem, aby to 
dole v Šenově bylo krásné! Vždyť koupa-
liště leží na překrásném místě. Město               

i naši hasiči se snaží v rámci finančních 
možností, abychom se opět mohli kou-
pat! I jim patří dík.       

Vlastimil Janovský  

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE  
3. kolo přijímacího řízení  
Pro školní rok 2015/2016 přijímáme ke studiu žáky ze všech ročníků druhého stupně ZŠ, tzn. z pátých, šestých, sedmých, 
osmých i devátých tříd.  
* Termín podání přihlášky pro 3. kolo: do 24. 8. 2015.  
* Termín konání přijímacích zkoušek: individuálně.  
* Forma zkoušek - při nesplnění kritérií pro přijetí bez přijímacích zkoušek:  
testy – český jazyk, matematika, anglický jazyk. Přijďte se k nám podívat, rádi Vám umožníme prohlídku školy a odpovíme 
na Vaše dotazy.  
Školu můžete navštívit dle Vašich časových možností. Dohodněte si předem termín na tel. č. 412 584 468, 775 854 832 
nebo napište Váš požadavek iva.bouskova@zs-gymnazium.cz.  
Těšíme se na Vás.  

 

mailto:iva.bouskova@zs-gymnazium.cz
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Jak nenaletět podvodníkům aneb náš boj o bezpečí seniorů na Novoborsku pokračuje  

 Na počátku všeho byla naše chuť a 
ochota pokračovat v započaté aktivitě 
radnice města Nový Bor v boji proti „ 
ŠMEJDŮM „. Dnes jsme již po druhé 
vzdělávací besedě na téma v tomto roce, 
Jak nenaletět podvodníkům.  Ano, také 
my sami vnímáme tento problém jako 
stále aktuální a velmi důležitý. Jak nám 
potvrdila paní Hlavatá, jež je hlavní lek-
torkou spolupracující organizace Občan-
ské D-PORADNY Liberec, sídlící v na-
šem Komunitním centru: „Tak, jak se vše 
v čase mění, tak se mění a vyvíjí také 
obchodní praktiky a aktivity lidí, kteří NE 
VŽDY u našich dveří zazvoní s dobrým 
úmyslem. Naším úkolem je držet s ob-
chodníky krok a být připraveni na jejich 
možný útok.“   

 V našem druhém cyklu, který se usku-
tečnil 29. 5. 2015, jdeme na podvodníky 
opravdu jinak. Prostě tak, jako jdou oni 
na nás. Víme, že v dnešní době odzvoni-
lo různým prodejním akcím s výlety za 
nádobím s jistou výhrou. Dnes jsou aktu-
ální nabídky jiné, např. změn dodavatelů 
energií, tarifů mobilních operátorů či vý-
hodných půjček.  Jejich cílem je vždy 
odejít se závaznou smlouvou od klienta a 
TY kliente, už si dělej, co chceš. Ano, 
spousta našich klientů je velice důvěři-
vých a vpustí si k sobě domů kde koho. 

My se budeme tímto tématem zabývat 
dlouhodobě, neb si myslíme, že je to 
opravdu důležité! TO se nám také ostat-
ně potvrzuje u účastníků našich besed. 
Oproti počátku tohoto roku jsou již obe-
zřetnější, mají rychlejší reakce 
v modelových situacích a učí se říkat NE! 
A přesně procvičování těchto dovedností 
u seniorů bylo cílem našeho druhého 
setkání. 
 Hned v úvodu se paní Hlavatá se seni-
ory pobavila o jejich konkrétních zkuše-
nostech s podomními prodejci a ve velmi 
aktivní diskusi se zapojovali do debaty 
všichni už po prvních pár minutách. 
 Aby pro všechny zúčastněné bylo přijetí 
nových dovedností příjemnější a procvi-
čená témata opravdu ze života, zahráli 
jsme si společenskou hru, která připo-
dobňuje kontakt nás, coby zákazníka a 
prodejce, coby podvodného obchodníka.  
KONEČNĚ DOMA, tak se jmenuje des-
ková hra, jejíž autorkou je mladá dívka, 
která je vnučkou podvedených prarodičů. 
Tato událost ji motivovala k vytvoření 
společenské hry, kterou vřele doporuču-

jeme všem, kdo si rádi hrají a zároveň se 
chtějí něco naučit. A o naučení se říkat 
NE a o umění rychlého rozhodování 
v této hře právě jde! Jak nám řekla paní 
ředitelka pořádající organizace Spravedli-

vý mezi seniory, Andrea Málková, která 
s myšlenkou zakoupení těchto desko-
vých her pro tyto účely přišla: „Jsem ne-
skutečně vděčná za to, že tato hra vznik-
la. Bohužel vše zlé je zpravidla k něčemu 
dobré. Tak díky osobní zkušenosti mohla 
její autorka slečna Michaela Nováková 
vytvořit tak fantastickou záležitost, která 
je nejen zábavná, také obrovsky pouč-
ná“. Snad za zmínku stojí také to, že 
počin slečny Michaely ocenila a podpořila 
osobně Táňa Kuchařová, zakladatelka 
Nadace KRÁSA POMOCI, jež se věnuje 
podpoře a pomoci seniorům.  Křest této 

hry a její uvedení na trh proběhl již 
v loňském roce v listopadu a já za tento 
počin moc děkuji všem! 
 Co dodat? Snad jen, že se všichni těší-
me na další boj proti PODVODNÍKŮM, 
který již připravujeme.  
 Těšíme se, že se naše řady účastníků 
ještě rozšíří a podvodníci tak budou moci 
v brzké době celé Novoborsko obcházet 
obloukem! 
 
Kolektiv Spravedlivý mezi seniory, o. p. s  

TRÉNINK PAMĚTI  ANEB  JENOM SUDOKU NÁM NEPOMŮŽE     
 Když jsme si společně s Vámi připo-
mněli 21. 9. 2014 Mezinárodní den Al-
zheimerovy choroby jako rychle se rozví-
jejícího fenoménu dnešní doby, slíbili 
jsme uspořádání aktivit, které budou o 
naši paměť pečovat.  
 Tak, jak je pro nás důležité být fyzicky 
v kondici a tím zůstat co nejdéle 
soběstačnými, tak je důležité udržet si 
v dobré kondici i mozek. Alzheimerova 
nemoc a stařecká demence jsou jistě 
problémy, které mohou potkat každého 
z nás. Důležité je o tom vědět, něco no-
vého si zjistit a udělat pro sebe také ma-
ximum v rámci prevence a udržení kondi-
ce vlastní hlavy.  
 V rámci výborné spolupráce s paní 
Hanou Novotnou, hlavní představitelkou 

aktivní seniorské skupiny Klubu důchod-
ců v Novém Boru, jsme měli možnost 
uspořádat dne 4. 6. 2015 akci s názvem 
TRÉNINK PAMĚTI ANEB SUDOKU 
JENOM NEPOMŮŽE.  

 Celé této akce se zúčastnilo 54 lidí, 
kteří si chtěli vyzkoušet svou paměť a 
zároveň se tak dozvědět více o Alzhei-
merově nemoci a stařecké demenci. V 
úvodu nás mile přivítala vedoucí Klubu 
důchodců paní Hana Novotná společně 
s paní ředitelkou pořádající organizace 
Spravedlivý mezi seniory, o.p.s. Andreou 
Málkovou. Představena byla také hlavní 
odborná lektorka tréninku paměti Michae-
la Březinová, ergoterapeut z Liberecké 
nemocnice.   
 Během akce všichni účastníci dostali 
možnost nahlédnout do edukačních bro-
žur, které se týkají Alzheimerovy choroby 
a stařecké demence, ve kterých našli 
více informací o těchto nemocích. Zde se 

(Pokračování na stránce 17) 
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mohli dočíst, jak se nejlépe stravovat, jak 
je důležité být aktivní v pohybových čin-
nostech a o způsobech a možnostech 
přístupu k lidem s touto nemocí přímo 
v domácím prostředí.  

 Prvním malým testem pro všechny bylo 
procvičení řeči psanou formou. Napsat 
velká a malá písmena abecedy psací 

formou se zdálo být pro generaci našich 
seniorů hračkou. Následovaly TESTY 
S ČÍSLY zaměřené na pozornost. Ale 
protože test všichni hravě zvládli, paní 
lektorka přitvrdila. Po zapsání 10 indivi-
duálně volně zvolených slov a následným 
zapamatováním si 7 z nich, jsme si měli 
dokázat, že na tom nejsme tak špatně. 
Jenže, tady už bylo vidět, že je někde 
problém J. Nevadí. Proto jsme se přeci 
sešli. „Zkrátka, všichni jsme s radostí 
spolupracovali a moc nás to bavilo.“, jak 
nám sdělila jedna z aktivních seniorek. 
Později nám paní Březinová vysvětlila, co 
je krátkodobá paměť a dlouhodobá pa-
měť. Dozvěděli jsme se, že je velmi důle-
žité mít dostatek spánku, trénování pa-
měti hraním společenských deskových 
her, pexes, scrable apod. V závěru akce 
jsme si vyzkoušeli ZNALOST STRAN. 
Na čistý papír jsme se pokusili podepsat 
rukou, kterou méně používáme. I to byla 

dost dřina. Co dodat na závěr? Už se 
těšíme, až bude po prázdninách. Ohla-
sem všech účastníků bylo zřejmé, že 
pokračování bude.  
Těšíme se v září a všem přejeme krásné 
léto! 
 
Kolektiv Spravedlivý mezi seniory, o. p. s. 

(Pokračování ze stránky 16) 

Základní 
umělecká škola 
Česká Kamenice  
stále přijímá žáky do všech oborů. V hudebním oboru 
jsou ještě volná místa v houslové třídě, třídě zobcových 
fléten a ve třídě pěvecké.  
Informace o škole:  
Obory: hudební, výtvarný, taneční, literárně-dramatický  
Přípravné studium (5 – 7 let): hudebně – pohybová 
výchova (společná příprava pro hudební a taneční 
obor)  
přípravný sborový zpěv  
přípravná hra na nástroj  
vyučované předměty HO (od 7 let) :  
hra na klavír, hra na keyboard, hra na housle, hra na 
zobcovou flétnu,  
hra na klarinet, hra na saxofon, hra na kytaru, sólový 
zpěv, sborový zpěv  
Ke každému předmětu je povinná hudební nauka a 
kolektivní výuka. Kolektivní výuku lze plnit v pěveckém 
sboru, flétnovém souboru, instrumentálním souboru.  
vyučované předměty VO (5 – 7 let): výtvarná příprava  
(od 7 let): výtvarná tvorba  
(kresba, malba, grafika, keramika, prostorové práce, 
netradiční techniky)  
výtvarná teorie  
vyučované předměty TO (od 7 let): taneční tvorba a 
interpretace  
(taneční průprava, improvizace, současný tanec, lidový 
a společenský tanec, základy baletní techniky)  
teorie tance  
vyučované předměty LDO (od 5 let): přípravná drama-
tická výchova  
(od 7 let): dramatická průprava, dramatika a slovesnost, 
přednes a práce s textem, základy dramatické výchovy 
(tyto předměty se během studia střídají)  
Pro žáky pravidelně pořádáme exkurze a zájezdy, sou-
středění a své výsledky prezentují na veřejných vystou-
peních a výstavách. Ti nejlepší reprezentují školu na 
soutěžích a přehlídkách. Studiem na naší škole jsou 
žáci také připraveni k talentovým zkouškám na střední 
a vysoké školy uměleckého zaměření.  
Dodatečné přijímací zkoušky 27. a 28. srpna 2015 od 
14.00 do 16.30 hodin.  
Další informace a přihlášky ke stažení na 
www.zusck.cz  
 

Eva Halířová, ředitelka ZUŠ Česká Kamenice 

http://www.zusck.cz
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DEN DĚTÍ  
V pátek 5. 6. byl pro žáky 1. 
stupně naší školy v Oldřichově 
na fotbalovém hřišti uspořádán 
dětský den. Dětský den byl zají-
mavý, byli tam hasiči a policie. 
Mohli jsme si vyzkoušet identifi-
kovat pachatele jako policie přes 

vysílačky nebo jsme si také mohli vyzkoušet střílet 
z paintballové pistole. Každý jsme dostali poukázku (lísteček), 
za který jsme si mohli vyzvednout párek v rohlíku a sušenku. 
Nakonec pro nás byla připravena „Záchranná akce“, kde hasiči 
jeli uhasit zapálený domeček a nakonec přijela i policie, aby 
dopadla žháře, což se policii nakonec povedlo. 

Autor: Michaela Nacházelová a Nikola Toflová 5. A 

Den dětí na II. stupni 
První červnový den patří tradičně nám, dětem, slavíme totiž 
svůj svátek. Letos nám vyšlo počasí tak, jak jsme doufali. Měli 
jsme totiž připravené aktivity venkovní, abychom se pobavili, 
protáhli se a hlavně si celý den užili mimo budovu školy. 
Naši učitelé si pro nás přichystali soutěže na fotbalovém hřišti. 
Tradičně se jel cykloslalom, kopali jsme poslepu na branku, 
shazovali pyramidu z kelímků, běželi štafetu, stříleli ze vzdu-
chovky nebo se přetahovali lanem. Bylo zábavné, když se při-
pojili i naší třídní a v mnoha disciplínách jsme je porazili. 

Část dne jsme strávili ještě turisticky – byla pro nás vytyčená 
trasa, která začínala a končila právě na hřišti. Cestou jsme ještě 
museli plnit úkoly a odpovídat na kvízové otázky z oblasti spor-
tu. Procházka by to byla pěkná nebýt toho, že nám přes noc 
nějací záškodníci utrhali část fáborků, dokonce sebrali i papír se 
soutěžními otázkami. Škoda. 
Samozřejmě došlo i na závěrečné vyhlášení výsledků, které 
proběhlo o pár dní později ve školní hale. Myslíme, že jsme 
všichni byli spokojeni. Děkujeme za fajn sportovní den dětí! 

Žákovský parlament 

 ŠKOLSTVÍ 

Anketa na I. Stupni 
Připravili jsme dvě anketní otázky pro žáky I. stupně. Nejdříve 
nás zajímalo, jak budou trávit letní prázdniny. Zde máte nasbí-
rané odpovědi: 

Dále jsme se spolužáků zeptali, co si myslí o našich 
„klecích“ (šatnách) a jaký mají názor na skříňky  
II. stupně:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme spolužákům za odpovědi a doufám, že se třeba skří-
něk také dočkáme (my určitě, protože od září nastupujeme na 
II. stupeň J). 

Nikola Toflová, Michaela Nacházelová z V. A 
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        Obhajoby absolventských prací 
 Naši deváťáci musí každý rok prokázat, že jsou připraveni 
odejít na učiliště nebo střední školu. Jak? No přece tradiční 
obhajobou absolventské práce. Během druhého pololetí si zvolí 
téma, které je jim blízké, domluví se s některým z vyučujících, 
aby se stal jejich konzultantem, a mohou začít pracovat. Nechá-
vat vše na poslední chvíli se rozhodně nevyplácí, jak letos ně-
kteří zjistili. Žáci musí odevzdat práci v písemné podobě. Mini-
málně by měla mít pět stránek textu, samozřejmě nesmí chybět 
úvodní strana, obsah, samotná práce, závěr a soupis použitých 
zdrojů. Není to málo, ale všem to pomůže jako příprava na 
střední školy, kdy budou muset vypracovávat seminární nebo 
ročníkové práce. Dále měla být připravená prezentace, video, 
prostě cokoliv, u čeho by se prověřil i ústní projev. Deváťáci se 
také museli vypořádat s dotěrnými otázkami poroty (složené 
z učitelů), která výkony hodnotila a měla vybrat nejlepší absol-

ventskou práci. 
 Témata byla různorodá – od sportovní, přes historická, až po 
umělecká. Obhajoby se konaly 2. – 4. 6., vždy odpoledne, byly 
přístupné široké veřejnosti. Jsme rádi, že si někteří z rodičů 
udělali čas a přišli se podívat. Nechyběli ani letošní osmáci, 
kteří zase zjišťovali, co je příští rok čeká a nemine. 
 Je jasné, že tréma mnohým znepříjemnila jejich vystoupení, 
snažili se ale všichni bojovat a zvládnout to. Někteří mile pře-
kvapili. I učitelé byli nadšeni z některých výstupů, rozšířili si 
obzory a viděli své žáky v jiném světle než jen v lavici ve třídě. 
Za každý den byla vybrána trojice nejlepších a z nich pak i ví-
těz, který dostal věcný dar. Letos byl podle poroty nejlepší         
Josef Lorenc se svým vystoupením na téma Řecko-římský 
zápas. Porota ocenila dokonalou přípravu, suverénní vystupo-
vání, srozumitelnou mluvu a praktickou ukázku. Gratulujeme. 
 

Žákovský parlament 

Klid před bouří – líčení (slohová práce)  
 Přípravy v poklidu domova vrcholí. Ma-
minka barvami na obličej maluje vlajku, 
jako kdyby místo mého výrazu, který září 
nedočkavostí, kreslila na čisté plátno. 
Tahy prstů jsou rychlé a jemné jako tah 
malířského štětce.  
 Nasedáme do auta a najednou se ve 
mně probouzí představa. Připadám si 
jako rytíř vyrážející do boje. Napětí, vzru-
šení, jak bitva dopadne.  
 Za chvíli se přede mnou objevuje bojiš-
tě. Je to hrad onoho slavného vojska s 
rudým brněním. Lidé, příznivci železné 
Sparty se v klidu scházejí. Je nás mnoho. 
Okolí hradu vzbuzuje pocit mraveniště a 
fanoušci jsou jako drobní mravenci, kteří 
se shromažďují.  
 Boj za chvíli vypukne. Nikdo by neřekl, 
že z nedotknuté zelené trávy se v mžiku 

stane drniště. Bude vypadat, jako by ji 
rozryla a rozdupala stáda koní. Věrní se 
usazují, někteří stojí a jiní zapalují své 
pochodně, sálají rudým plamenem připo-
mínajícím peklo na zemi.  
 Bitva začala. Sudí pískl na píšťalku, 
jako by byl trubačem a vytruboval začá-
tek války. Celý stadion bouří. Řev fa-
noušků dodává pocit metalového koncer-
tu, jen řev. Řev, který je sehraný a půso-
bí dojmem odhodlání ukončit boj vítěz-
stvím rudých koní.  
 V polovině souboje odcházejí týmy do 
kabin. Radí se, jak na soupeře vyzrát a 
jak ho překvapit.  
 Po chvíli se vrací na hřiště. Zdrancova-
ná plocha bude ještě čtyřicet pět minut 
mučena kolíky bojovníků. Budou se do ní 
zapichovat jako jehly do těla při akupunk-

tuře. Toto provedení však léčivé nebude.  
 Rudá armáda dává gól. Síť brány se 
rozvlní jako moře při bouři. Celý stadion 
si stoupá a celá Letná zaduní. A najed-
nou mám pocit, že mi prasknou ušní bu-
bínky. Dým pochodní začne stoupat k 
oblakům a vlajky začnou vlát. Soupeř 
ztrácí naději a klesá psychicky na dno 
jako kámen hozený do vody.  
 Rozhodčí svou trubkou ukončí boj. Pří-
znivci vítězi tleskají, křičí, jsou šťastní.  
 Jedeme domů. S rozzářenýma očima 
sedím v autě a vzpomínám na dnešní 
souboj. Tato vzpomínka se mi vryje hlu-
boko do paměti.  
 Ráda se na Letnou vracím, můžu se 
odvázat, vykřičet si hlasivky a dokonale 
se uvolnit.  

Autorka: Klára Zelená, IX. A  

Rozloučení 
 Ráda bych se za všechny své kolegy a zaměstnance naší 
školy rozloučila se školním rokem 2014/2015. Opouští nás žáci 
IX. A – jim přejeme v nových školách mnoho úspěchů a v životě 
jen samé zkušenosti, které je posílí a posunou někam dál. Bu-
dete nám chybět. 
 Loučíme se také se členy žákovského parlamentu, protože 
v září proběhnou ve třídách nové volby. Třeba se budeme se-
tkávat s novými a nadšenými jedinci. Víme, že jako ŽP se nám 
ne vždy podařilo zrealizovat naše plány, přesto doufám, že naši 
školu alespoň malinko zviditelňujeme právě prostřednictvím 
článků a příspěvků v Šenovských listech. Věřte nám, že toho 
děláme spoustu a snažíme se žáky zapojovat do dění ve škole  

i mimo ní co nejvíce. 
 Krásné prázdniny a ahoj ve školním roce 2015/2016! 

Za všechny Zuzana Rajlichová 
 

ROZLOUČENÍ  
S PANÍ UČITELKOU SKOKOVOU 

 Milá paní učitelko, chtěli bychom Vám poděkovat za těch          
5 krásných let s Vámi. Bylo nám s Vámi krásně a moc rádi by-
chom s Vámi postoupili i na 2. stupeň. Tímto bychom se s Vámi 
chtěli rozloučit a přejeme šikovné a hodné prvňáčky J 

Autor: 5. A 

Ellie měla chuť začít ječet, ale tak nějak tušila, že by to nepomohlo. 
Když teď věděla, že dokáže předpovědět budoucnost, snažila se 
vyvolat nějaké řešení, jak se z této situace dostat, ale nic neviděla, 
ani nic necítila. Její taťka stál před ní a měl úplně rudé oči. Vždycky 
je měl trochu do rezava, ale teď mu úplně žhnuly. Její mamka stála 
před ní, a i když jí Ellie neviděla do obličeje, určitě musela vypadat 
zmateně. 
 „Co se děje? Co tady děláš?“ maminka opakovala do kola pořád ty 

samé otázky, ale tatínek neodpovídal. Ellie se koukla na Macona, 
ale ten taky nevěděl, co má dělat. Pak to tatínek už nevydržel a 
maminku praštil do obličeje. Skácela se k zemi a než stihla Ellie 
zareagovat, Macon se rozběhnul a začal se s ním rvát. Mezitím se 
Ellie už vrhla k mamince, která ležela na zemi a držela si ruku na 
červené tváři 
   „Maminko, jsi v pořádku?“ zeptala se Sam Ellie. 
   „Ellie, musíš utéct, než ti také ublíží.“ 
  „Ne, maminko, to ty musíš něco udělat. Začni zpívat!“ Ellie si 
vzpomněla na maminčin dar a přemýšlela, jestli by jim nějak nepo-
mohl. 

(Pokračování na stránce 20) 

Ztracené  vzpomínky - pokračování  
14. kapitola 
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   „Zpívat?“ Ale maminka samozřejmě nevěděla, co dělat a nedáva-
lo jí to smysl stejně jako na začátku. 
   „Nebo řvát, cokoliv.“ Jenže maminka ji neposlouchala, a když se 
Ellie otočila, zjistila, že Macon prohrává a za chvíli se tatínek dosta-
ne k nim. 
   „Mamí, dělej!“ Ellie skoro řvala. 
   Naštěstí Ellie poznala, jak je to vážné, a o něco se pokusila, ale 
nebylo to dostatečné. Neprobudilo to žádné schopnosti v ní. 
   „Musíme něco udělat!“ zanaříkala Ellie. 
   „Ale co? Co se vlastně děje?“ maminka byla hrozně zmatená.  
   Ellie jí pomohla do sedu, aby se mohla zvednout na nohy.               
A právě, když to udělala, objevil se Macon a opřel se o zeď. Byl 
celý poškrábaný a odřený.  Ellie se otočila a uviděla tatínka, jak 
k nim jde a nevypadal zrovna přátelsky. Chytil Ellie za tričko               
a snažil se ji odtáhnout, chytila se jednou rukou za maminku             
a jednou rukou za Macona. Maminka začala řvát a pak všechno 
potemnělo, co se stalo pak, Ellie neví, protože omdlela. 
— - - - - - - - - — 
Procházela jsem lesem křížem krážem, ale nemohla jsem jít dale-
ko, nechtěla jsem se ztratit, protože pak bych už nemusela nikdy 
najít cestu zpátky. Jenže zpátky kam, když tam nikdo není? Pořád 
si dokola opakuji ty samé otázky. Někdo je unesl? Museli utéct kvůli 
tomu, co je napadlo? A pak ta nejhorší otázka - opustili mě? 
 Nechtěla jsem si to připouštět, ale co když si uvědomili, že jsem 
k ničemu. Vždyť mi přece nic nešlo. Tu věc s ohněm jsem neuměla, 
nejsem dost silná, abych bojovala, prostě mě tady nechali. Trochu 
jsem doufala, že kdybych je přestala bavit, tak by mě aspoň poslali 
zpátky domů, jenže to se nestalo. Došla jsem zpátky na tu louku, 
kde jsem ostatní viděla naposledy. Něco mě zaujalo na místě, kam 
jsem se koukala. Malý lístek připevněný na větvičce. Došla jsem 
k němu a přečetla si ho. 
   Zaútočili na nás. Museli jsme utéct, nevím, kde ses zdržela, ale 
nemohli jsme na tebe čekat. Nešlo to. Zanechal jsem ti stopu. Když 
po ní půjdeš, měla by ses dostat do bezpečí. Snad se tam sejdeme. 
PS: Abys tu stopu viděla, musíš použít svoje schopnost. Vím, že ti 
to moc nešlo, ale ty to dokážeš. Věřím ti.  
                                          S láskou James   
Aspoň jsem teď věděla, že mě neopustili, protože jsem příšerná. 
Ale možná právě proto je teď nenajdu. I přesto, že mi James věřil, 
já sama sobě ne. Předpokládala jsem, že myslí moje schopnosti 
vyvolat oheň, ale nevěděla jsem, co dělat. Pro začátek jsem natáh-
la před sebe ruku a pokusila se vytvořit malý plamínek. Ten dokáže 
James vytvořit za pár sekund, mě to trvalo několik minut. Nakonec 
se mi to povedlo, jenže jsem nečekala, co se bude dít dál. Plamí-
nek najednou ožil a začal si dělat, co chce. Seskočil na zem a za-
nechával po sobě ohnivou stopu. Hned mi došlo, že to bude asi ta 
cesta, a tak jsem se vydala po ohnivé stopě. 
— - - - - - - - - — 
Macona probudil Elliin pronikavý křik. Rychle se vzpřímil a rozhlédl. 
Byly zpátky ve Voraylu. Všichni kromě Nate. Ten naštěstí zůstal na 
zemi. Zvednul se na nohy a začal hledat Sam s Ellie. Ležely kousek 
od něj za stromem, takže je na první pohled neviděl. Obě byly 

v bezvědomí, akorát Ellie ječela ze spaní. Pokusil se nejdřív vzbudit 
ji. Zatřásl s ní a vypadalo to, jako by zalapala po dechu. 
   „Jsi v pořádku?“ zeptal se jí Macon. 
   „Co se stalo? Kde jsme?“ Ellie začala panikařit. Macon se ji poku-
sil uchlácholit, ale chvilku mu to trvalo. Vypadala hodně zmateně. 
Nakonec se zhluboka nadechla a vydechla a začala Macona ko-
nečně poslouchat. 
   „Dostali jsme se na Vorayl. Naštěstí bez Nate,“ vysvětlil jí Macon. 
   „A co maminka?“ zeptala se Ellie starostlivě. Sam se od té doby 
ani nehnula, vypadala, jako by prostě spala.  
   „Nemyslím si, že by se teď někdy v blízké době probrala. Vyčer-
pala hodně energie. Problém je v tom, že se teď musíme dostat do 
království, ale bez ní se tam nepřesuneme a budeme muset jít pěš-
ky.“ 
  „Ne, pěšky ne,“ začala si zoufat Ellie, ale Macon se jen trochu 
pousmál a zakroutil hlavou. 
   „Je odpoledne, takže můžeme ještě kousek urazit.“ Ellie se to 
vážně nelíbilo, ale nemohla moc protestovat. Netušila, co by mělo 
být správné, už dlouho nic neviděla. Macon vzal Sam do náruče a 
vyrazili. Naštěstí našli nějakou cestu, takže chůze byla docela leh-
ká, ale i po pár hodinách Ellie pěkně bolely nohy. Už se skoro stmí-
valo a Macon vypadal více unavený než Ellie, a tak se Ellie rozhod-
la, že si prostě postaví hlavu a dál nepůjde. Sedla si u stromu a 
začala na oko trucovat. Macon nic neříkal, ale za odpočinek byl rád. 
Položil velmi opatrně Sam na trávu. Odhrnul jí vlasy z čela a zadí-
val se na ni. Úplně zapomněl na Ellie, takže se leknul, když si od-
kašlala. Dívala se na něj se zvednutým obočím. Na chvíli ztuhnul, 
protože nevěděl, jestli má něco říct nebo jen mlčet, pak se rozhod-
nul pro tu druhou možnost, odešel o kousek dál, tam se položil a 
poručil Ellie, ať si odpočine. Oba byli tak ospalí, že usnuli docela 
rychle. 
— - - - - - - - - — 
James hned vycítil, když Sam překročila hranice Voraylu a téměř 
okamžitě se ji vydal hledat. Chvíli mu to trvalo. Trmácel se lesy, ale 
naštěstí je pak zahlédl. Macona, jak ji drží, a malou holčičku, která 
cupitala poslušně za ním. Přemýšlel, kdo by to mohl být, ale jeho 
pozornost spíš zaujala Sam v bezvědomí. Okamžitě se o ni začal 
bát. Chvíli je sledoval.  Po nějaké době se utábořili a on počkal, než 
usnou. Pak vyšel z poza stínů. Ušel pár kroků, když za ním něco 
zašustilo. Otočil se, ale za ním nikdo nebyl, a když se otočil zase 
zpátky, stál před ním Macon. 
   „Nemohl jsi odolat, co?“ měl nadzvednuté obočí, což nikdy nebylo 
u něj dobré znamení. 
   „Co s ní je?“ 
   „Je v pořádku. Jen vyčerpala veškerou svoji energii na to, aby 
nás sem dostala. Bylo to docela složitý. Povyprávím ti to.“ Zrovna 
chtěl začít vyprávět, ale něco ho vyrušilo. Někdo je sledoval. Pak 
vzduchem proletěl šíp a roztrhl Maconovi rameno. Oba se hned 
postavili do bojové pozice, jenže tomu, co stálo před nimi, se ne-
mohli rovnat. Před nimi stála Ellie se Sophie a Sarah s další desít-
kou čarodějek. 

Autorka: Kateřina Půlkrabová, IX. A 

(Pokračování ze stránky 19) 

Poděkování MŠ Mistrovická 
 Děkujeme všem, kteří s námi sbírali víčka od pet lahví.  
 Letos jsme ve spolupráci s hasiči z Krompachu pomohli malé Valince 
Novotné.  
 Valince Novotné z Podlešína je dva a půl roku. Málokdo by hádal, že 
tak roztomilá a usměvavá holčička musela už ve třech měsících bojo-
vat o život. Dívenka bohužel prodělala velmi náročné onemocnění 
páteře a statečně se potýká s následky. Valinka měla v bříšku zhoubný 
pěticentimetrový nádor, který vrůstal do páteře a utlačoval míchu. Oka-
mžitá operace bylo nevyhnutelná. Po neodkladném zákroku, musela 
holčička podstoupit také chemoterapii. Nyní, aby mohla Valinka znovu 
normálně chodit, potřebuje velmi nákladnou péči. Potřebuje velmi in-
tenzivní cvičení, aby ochablé svalstvo znovu nabylo síly a ona mohla 
správně chodit. Finance získané sběrem víček budou použity na reha-
bilitaci ve speciálních lázních Klimkovice.  
 Jsme rádi, že jsme mohli pomoci, že díky podpoře všech dobrých lidí 
se zvládá vše snadněji a hřeje nás to u srdíčka. Letos naše MŠ přispě-
la 12 pytli víček.  
 Děkujeme za Valinku  

…Takže přes prázdniny prosím 
střádejte, ať je v příštím školním 
roce naše pomoc tak užitečná, 
jako letos.  
Co můžete sbírat:  
* víčka od pet lahví, od mléka             
(z krabic i z lahví)  
* víčka od džusů  
* plastová víčka od sklenic               
na kávu  
* víčka od aviváže  
* víčka od šlehačky ve spreji  
* krabičky od žvýkaček  
* odměrky z dětského mléka (Sunar apod.)  
* plastová „vajíčka“ z Kinder vajec  
* obaly od cd, zátky od piva, limonád apod.  
* víčka z pivních sudů  
Vše musí být čisté!  
Za všechny zúčastněné ještě jednou děkuji.  

Renata Jakoubková  
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ČÍM ŽILO MĚSTO PŘED DVACETI LETY?   
Trocha historie nikoho nezabije 

Jak plyne čas … 
Vzpomínky na… rok 1968 v našem městě     

 20. srpna večer roku 1968 vojenské 
jednotky pěti zemí (SSSR, PLR, MLR, 
NDR, BLR) překročily hranice Českoslo-
venska. Dvacátého srpna 1968 v 23.40 
předseda vlády Oldřich Černík oznamuje 
na schůzi předsednictva komunistické 
strany, že je země okupována.  

 V Kamenickém Šenově v této době 
byl odpor vůči okupantům velice silný. 
Poslouchaly se denně zprávy, většinou 

z blízké rozhlasové stanice Ústí nad La-
bem. Občané byli pevně semknuti 
v odporu proti okupační armádě. Mladí 
lidé v noci po celém městě tajně roznáše-

li letáky. V továrnách a na závodech 
v našem okolí se psala prohlášení a pro-
volání, žádosti o ochod okupantů, stano-
viska o podpoře vládě A. Dubčeka, prezi-
denta a vládních představitelů. Lidé 
v našem městě byli informování o tom, 
že v Praze se střílí, před muzeem stojí 
tanky, je obklíčena budova rozhlasu a že 
naše vedení odlétá do Moskvy. 
 Ruský velitel, pod kterého naše město 
spadalo, dal vyhlásit v Kamenickém          
Šenově stanné právo! (Zákaz vycházení  
po 22. hodině i pod hrozbou zastřelení.)  
Vojska také hledala svobodně vysílající 
rozhlasové stanice, díky jimž byli lidé 
informování o skutečném stavu dění 
nejen ve svém okolí, ale po celé republi-
ce, kde byla nálada lidí stejně hořká            
a zklamaná. (Československý rozhlas 

(Pokračování na stránce 22) 

Projekt zahrada v MŠ Mistrovické 
 S velkým potěšením a rádi Vám oznamujeme, že náš projekt 
přírodní ekozahrada postoupil na nejvyšší místa a MŠ Mistro-
vická, Kamenický Šenov patří mezi úspěšné žadatele o dotace 
Operačního programu životního prostředí z EU.  
 Projekt byl navržen opravdu v přírodním stylu. Na naší nové 
zahradě by se měl objevit např. altán srubového typu, sloužící 
jako celoroční venkovní učebna, záhonky pro pěstování sezón-
ního ovoce a zeleniny a také květinové záhonky. Vyrůst by zde 
měly také ovocné stromy a keře. V teplejších dnech by nás mě-
la osvěžit venkovní sprcha v opravdu originálním stylu ve tvaru 
půlkruhu.  
 Další originalitou by měly být vrbové stavby a vrbová hnízda, 
chýše a plůtek oddělující herní a zahradní část. Nedílnou sou-
částí je také skluzavka ve svahu, hmatové stezky, naučná cesta 
pro chůzi a vozový park, zvonkohra a další prvky rozvíjející 
smyslové vnímání dětí. Součástí projektu je i přední část oplo-
cení, které bude dřevěné, spojené s didaktickou částí pro děti.  
Schválení projektu předcházelo jednání rady města a zastupite-
lů města. I jim patří velký dík za podporu a jednohlasný souhlas 

s naší žádostí o po-
skytnutí dotace, proto-
že město se na projek-
tu také musí finančně 
podílet a to 10% ze 
získané dotace. V sou-
časné době probíhá 
výběrové řízení na 
firmu, která celý projekt 
zrealizuje.  
 Nový školní rok 
2015/2016 bychom si 
tedy měli začít užívat na krásné, nové, přírodní zahradě, proto-
že podmínkou pro projekt je realizace a profinancování do kon-
ce roku. V následujících měsících Vás o průběhu budeme infor-
movat na našich stránkách http://ms-mistrovicka.webnode.cz, 
kde se objeví i fotky přímo z místa dění.  
 Těšíme se na Vás při spolupráci na projektu „Pohádková za-
hrada aneb putování s vodníkem“.  

Za kolektiv MŠ Mistrovické, zást. ředitele na MŠ  
Renata Jakoubková  

Výtah ze Šenovských novin:  
červenec-srpen 1995  

 Města rada jmenovala pana Jindřicha Krále od 5. června 1995 
vedoucím odboru výstavby MěÚ.  
 Městská rada jmenovala do funkce tajemníka MěÚ od 1. čer-
vence 1995 pana ing. Martina Ligieru. Oba jsou smluvně přijati 
na dobu určitou.  
 Městská rada vyslechla informaci vedoucího odboru správy 
majetku města (realitní kancelář) pana Šimečka o vyvolaném 
územním řízení se zámyslem zadat projektantům k realizaci 
instalaci obytných kontejnerů. V souvislosti s tím bude pořizo-
ván seznam spoluobčanů, kteří nájemné neplatí. Volnou kapa-
citu alternativního bydlení nabídne obec např. bytovému druž-
stvu.  

 Jak pracují komise?  
 Finanční komise má 9 členů, sešla se dvakrát. 19. dubna za 
účasti 6 lidí a 15. června za přítomnosti 4.  
 Kontrolní komise má 7 členů, sešla se čtyřikrát ke kontrole 
zásob skladů, bezpečnosti práce a hygieny v kině Hvězda a v 
mateřských školkách.  
 Likvidační komise má 5 členů, sešli se dvakrát.  
 Přestupková komise má 7 členů, od ledna 95 se již sešli osm-
krát.  
 Komise pro výročí a kulturu má 17 členů, sešli se pětkrát.  
 Našemu městu věnovala firma K a L Ruppert z města Coburg 
v SRN finanční dar 1.000,-Dm na nákup uměleckých exponátů 
do sklářského muzea. Peníze předal Dr. Gawin za přítomnosti 
ředitelky paní Braunové starostovi města.  

Laura Tímová 

http://ms-mistrovicka.webnode.cz
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obnovuje v nouzových podmínkách vysí-
lání z pohotovostního pracoviště na Žiž-
kově. Postupně buduje náhradní síť kraj-
ských vysílačů).  
 Situace v této době se dá velice dobře 
srovnat se situací 17. listopadu 1989, kdy 
čeští lidé stojí při sobě velmi pevně a 
s nadějí. Bohužel, naděje Pražského jara 
se v té době nenaplnila. 

 V následujích týdnech byla okupace 
spojeneckých vojsk okupací a zrada zra-
dou a jména hrdinů a zrádců jasně a 
veřejně známá. To až mnohem později 
se začalo říkat, že to byla vlastně taková 
internacionální bratrská pomoc, a že naši 

republiku si přece rozvracet nenecháme. 
Přišlo Poučení z krizového vývoje a dlou-
hý čas normalizace, který dolehl jako 

těžký a smutný závoj na celou republiku. 
Lidé procházejí různými prověrkami, kde 

je kádrovák zpovídá, co si myslí o bratr-
ské pomoci a zda je jejich postoj 
k republice kladný. 
 Z prověrek se dělaly zápisy, které se 
staly součástí hodnocení. Vyžadoval se 
podpis k souhlasu se vstupem vojsk na 

naše území.  
Někdo se aktivně zapojil, někdo „brblal“ 
potají doma a někoho hlasité vyjádření 
nesouhlasu se současným nedobrým 
stavem věcí stálo práci, společenskou 
prestiž a stíhání celé rodiny. Nastalo opět 

období různé cenzury – rozpuštění skaut-
ské organizace, „nevhodné“ filmy putova-
ly do trezoru, zákaz postihl vydávání knih 
a děl určitých autorů a umělců. Ty uvol-
něné a plodné roky před rokem 1970 se 
již neopakovaly. Z knihoven mizel Kunde-
ra, Vaculík, Foglar… 
 Ti štastní, kteří doma jejich knihy měli 
schovány ve svých knihovničkách, je pak 
potají půjčovali přátelům, kteří je dále pro 
potřebu dalších čtenářů přepisovali na 
strojích.  
 Normalizační čas běžel, lidé si „zvykli“, 
nebylo srovnání, do světa se jen tak ně-
komu vycestovat nepodařilo -  když, tak 
tam většinou zůstal. Polovina hranice 
naší země, ta západní, byla obehnána 
ostnatými dráty, které byly plné elektric-
kého proudu.  
 Ano, nyní již velice absurdní představa. 
 Je dobře, že žijeme v této době, i když 
těžké, ale svobodné, že mohou naše děti 
studovat to, co chtějí, a nemusí se žádat 
o dovolení kdejakého uličního důvěrníka, 
nebo prosit nějakého funkcionáře, zda je 

(Pokračování ze stránky 21) 

(Pokračování na stránce 23) 
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Ukázka z kroniky našeho města…  
poplatná té době… 

 
           …Proto došlo ke vstupu vojsk pěti socialistických 
zemí do Československé socialistické republiky, neboť 
socialistické státy po sérii bezvýsledných jednání ztratily 
důvěru a jistotu, že vedení KSČ je sto zvládnout situaci            
a možné vítězství kontrarevoluce v ČSSR se stalo hrozbou 
pro celé společenství socialistických zemí. 

V našem městě, tak jako všude jinde, byl lidem 
nedostatečně informovaným o složité politické situaci 
vstup vojsk států Varšavské smlouvy nepochopitelný             
a většinou jej přijímali s úžasem, s bolestí i odporem.  

V prvních hodinách 21. srpna i v dalších dnech 
rozhas i tisk přinášely zprávy, které nevyjasňovaly, ale spí-
še zatemňovaly situaci a štvaly lid proti spojeneckým ze-
mím Varšavské smlouvy.  

21. srpna vstoupila sovětská vojenská jednotka                  
i do našeho města. Velitelem byl major A. Volodin, který 
požádal, aby všechny jeho rozkazy byly vykonávány orgá-
ny státu a obyvateli bezpodmínečně a včas. Jednotka byla 
ubytována v tělovýchovném domě.  

Tak jako ve všech městech v naší zemi, tak i u nás 

se 21. srpna sešel aktiv stranických a odborových funkcio-
nářů v dobré snaze podpořit prohlášení ÚV KSČ, že vstup 
spojeneckých vojsk na našem území odporuje mezinárod-
nímu právu a zásadám vztahů mezi socialistickými zeměmi 
a žádal odchod vojsk pěti států z našeho území, plné re-
spektování naší státní suverenity a prohlásil, že stojí roz-
hodně za státními a stranickými orgány v čele se soudruhy 
prezidentem Ludvíkem Svobodou a prvním tajemníkem ÚV 
KSČ, Alexandrem Dubčekem. Současně tento aktiv vyzval 
všechny občany a mládež, aby rozvážným jednáním podpo-
řili naše nejvyšší představitele. 

 
Obyvatelé našeho města včetně členů strany neby-

li dostatečně informováni o vývoji vztahů mezi KSČ strana-
mi socialistických států, o poradách, slibech, závazcích 
z naší strany.  I ono bylo dezorientováno masovými sdělo-
vacími prostředky a nemohlo se vyznat, jaká je opravdová 
naše situace…  

 
 

Fotografie laskavě zapůjčil pan Ing. Pavel Čech,  
Tiskoviny laskavě zapůjčil pan Karel Hrůzek 

Čerpáno z archívů F. a  J. Brzkových.  
Hana Brzková, Drahomíra Liptáková 

rodina mladého uchazeče o studium na střední, nebo vysoké škole vhodná a má dobrý kádrový profil, jako to zpravidla dříve býva-
lo. Lidé velmi rychle zapomínají a je nutné si tyto okamžiky naší historie připomínat. Pro mladou generaci je to jako vyprávění 
z nepředstavitelných časů. Starší generace se však asi pocitu ukradeného a ochuzeného života již nezbaví. 

(Pokračování ze stránky 22) 

Ukázka z městské kroniky 
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Naše okolí - Místa, která pohladí 
Slunečná – odpočinek a posezení 

 Dnešní místo pro radost splní rovnou 
dva požitky v jednom. Jeden je přírodně 
sportovní, druhý naplní dosyta mlsné 
zpovykané jazýčky a není to tak daleko, 
aby se tam nedopravil i pěší turista, co 
není zvyklý na pohyb ani směrem dolů, 
ne tak opačným směrem nahoru na Še-
nov. Pomineme dopravu autem, to umí 
každý, jízda na kole je poněkud ozlom-
krk, vzhledem k příšernému stavu silnice 
tzv. díra za dírou. Vyrazíme tedy pěšky 
kaštanovou alejí. Hned za prvním do-
mem se otevřou nevídané rozhledy, mi-
neme rybníček zvaný Novotňák, bydliště 
divokých kačenek a napajedlo zvířat. 
Dříve, ještě když byl rybník čistý, sloužil 
jako ohřívadlo vody pro koupaliště kou-
sek níže. Nad rybníkem, v ohybu cesty, 
je jeden z nejlepších výhledů, vidíme 
kopečky od Sedla, vysílač Bukovku, obě 
stolové hory v Německu, zajímavý po-
hled je i před bouřkou, kdy visí nad kra-
jem hrozivá šedivá mračna. Toto místo je 
podle vyprávění též ale ošklivou vzpo-
mínkou. Lidé odtud ve válečném únoru 
1945 s hrůzou pozorovali tři dny šlehající, 
smrtící požár – zasažené, hořící Drážďa-
ny. 

 Pak vcházíme do lesa, vpravo zbytky 
smrků, vysázená zvláštní odrůda, měla 
být odolná proti znečištění, ale chudinky 
neunesly každoroční náklad jinovatky a 
většina jich skončila polámaná. Pokraču-
jeme dál různorodým lesem, velké smrky, 
modříny, listnáče. Jsou jako děti, každým 
rokem větší. Projdeme loubím buků, na 
podzim zlatým, zastavíme se u památníč-
ku statečného hasiče, kterého při zá-
chranných pracích zabil padající strom 
vyvrácený při zlé bouři Kyril. Na rozcestí 
silnice a lesní cesty často postával náš 
známý - obrovitý jelen, krasavec pyšný a 
majestátní. Dolu do Slunečné zbývá již 
jen kousek, mineme oboru s daňky a 
srnkami a již se otvírá široký, daleký ob-
zor. My, co touto cestou jezdíme do Čes-
ké Lípy, jsme zvyklí, ale cizí návštěvník 
stane bez dechu a zasažen tou krásou. A 
co můžeme udělat my - sportovci v zimě? 
Jízda na lyžích z kopečku je velmi pří-
jemná, cesta nazpět do kopce nekoneč-

ná… Pokud se v zimě sejdou tři skuteč-
nosti – mráz, úplněk a sníh, projíždíme 
po pohádkové cestě zářící miliardou jis-
křivých krystalů. Ale to se sejde málokdy. 
Teď je krásné léto a my stojíme u cíle. 
Obec Slunečná, původním názvem Son-
neberg, získala název podle své polohy 
na slunečné straně horského hřbetu. 
V samotné obci žije asi sto stálých oby-
vatel a obec má převážně rekreační cha-
rakter. Vedou sem mnohé turistické trasy 
a pod Slunečnou je možno se napojit na 
nově vybudovanou cyklostezku. Rodina-
mi s malými dětmi je Slunečná velmi vy-
hledávaná pro procházky k místním obo-
rám s lesní zvěří a projít se dále po silnič-
ce celou vesnící, kterou lemují krásné a 
opravené domečky, je příjemný výlet. 
Slunečnou si oblíbil i herec Vlastimil 
Brodský, který zde měl svou chalupu a je 
zde i pochován. 

 Zachovalou historickou památkou je 
klasicistní kostel Nanebevzetí Panny 
Marie, postavený v letech 1846-1850. O 
tomto kostelu a jeho zajímavých akcích 
jsme se již zmiňovaly v jednom 
z minulých čísel našich novin. V roce 
1880 byla naproti kostelu vybudována 
fara. V bývalé farské zahradě, dnes zva-
ná Farská louka, roste již od 19. století 
chráněný šafrán bělokvětý. Po procházce 
přírodou jistě každý uvítá posezení a 
občerstvení. K tomuto se přímo na kraji 
Slunečné nabízí GEORGIA. 
 Sedíme v rodinné restauraci a penzio-
nu Georgia s majitelem Rostislavem 
Bachmanem, kterého jsme poprosily o 
krátký rozhovor.  
 Rodina pana Bachmana pochází až 

z Moravy. Tatínek vystudoval Vysokou 
školu báňskou a dostal práci při těžbě 
uranu na Českolipsku.  
 „Vždy se nám zde moc líbilo. Je to roz-
díl, krásná členitá krajina oproti ploché, 
bezkopečkové Moravě. Nedoceněný kraj 
je naše Českolipsko, každý preferuje 
Šumavu, jižní Čechy, jižní Moravu, sklíp-
ky, Pálavu a podobné, ale tady je také 
krajina s obrovským turistickým potenciá-
lem, proto jsem zde zakotvil i já se svou 
rodinou. Sledoval jsem tuto konkrétní 
budovu hospody na Slunečné již delší 

čas, a když byla v nabídce, tak jsme oka-
mžitě zareagovali na inzerát realitní kan-
celáře, která tento objekt nabízela 
k prodeji. Pamatuji si, že to bylo nějaké 
úterý a okamžitě jsme se rozjeli na pro-
hlídku. Objekt byl v hrozném stavu, pro-
padaly se stropy, promočené stěny, zni-
čené podlahy. Ale já už v té době viděl, 
jak to tu bude příjemně vypadat. Splnil 
jsem si svůj sen. Budova hospody tu 
fungovala přes 120 let. Dokonce tu byla 
na tři dny i původní majitelka, paní Rösle-
rová, a to byla hodně vzácná návštěva. 

 Ukazovala nám, kde se narodila, kde 
měla uvázaného koníka a podobné vzpo-
mínky. Její tatínek tu hrával na piáno. Byl 
to kulič a ještě dojížděl ladit piána do 
Pianky Rösler v České Lípě. Na sále 
stávalo jedno piáno a druhé i vedle 
v restauraci. Tuto hospodu postavil její 
dědeček a vyjádřila velikou radost a po-
chvalu, že zde stále stojí a vede si dobře. 
Vedle restaurace stojí ještě baráček, 
před ním stály dvě obrovské lípy, byla tu 

(Pokračování na stránce 25) 
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kuželna a opodál se tančilo. Okolní po-
zemky i s domkem dříve patřily 
k hospodě. Nyní již restaurace žádný 
okolní pozemek nevlastní. No nicméně 
pár metrů máme a vzadu za domem 
mám své relaxační místo. Jsem hrdý 
chovatel slepic a kuřátek. Je to i můj ko-
níček. 

 Své kuchařské znalosti a dovednosti 
jsem získal nejprve na vojně. Kamarád 
mě takříkajíc „ukecal“, ať po vojně na-
stoupím v jeho hotelu v Karlových Va-
rech. Tam jsem si udělal výuční list. Tři 
roky jsem pracoval pod panem Sázelem, 
který měl titul Mistr kuchař. S tím, co 
jsem se od něho naučil, takzvanou vyso-
kou gastronomii, jsem mohl poté jít pra-
covat kamkoliv. A to doslovně. Deset let 
jsem pobýval v USA, mezi jinými jsem 
šest let obsluhoval obrovský gril, mám 
zkušenosti a steaky a maso na grilu má-
me podle hostů prý nejlepší v celém regi-
onu. A také na tatarák nesmím zapome-
nout, ten si lidé objednávají i telefonic-
ky.“ (ano, to můžeme potvrdit, i my jsme 
již tento výborný pokrm zde měly mož-
nost ochutnat). „Na obyčejná jídla 
v dnešní době nejsou lidé moc zvědaví. 
 Vždyť se celý týden stravují 
v závodkách, a pokud slaví narozeniny 
nebo nějaké výročí, tak to už musí být 
nadstandardní nabídka. K lepšímu vínu si 
přece náš zákazník nedá řízek nebo bů-
ček. My jsme vlastně hlavně „večeřová“ 
restaurace, v sobotu a v neděli obědy a 
opravdu nikdo sem nepřijde na mleté 
maso a podobné. Jsme také již třetí rok 
nekuřácká restaurace. Přijíždějí rodiny 
s dětmi a na to je třeba brát ohled. Na-
bídnout čisté prostředí a v klidu kvalitně 
poobědvat, povečeřet. Hned zpočátku to 
byl náš cíl. Nejsme pivnice, piva se tu 
vypije velmi málo.  
 Naši restauraci také proslavila návštěva 
Zdeňka Pohlreicha. Do této reportáže 
„Ano, šéfe“ mě přihlásil můj kamarád 
z Prahy. Nevěděl jsem o tom až do doby, 
než přijela produkční domluvit si termín. 
Na oplátku jsem ho chtěl přihlásit do 
„Výměny manželek“ J  
 Dostali jsme jednu hvězdičku a plno 
dobrých rad. Třeba i to, že máme přes 
týden restauraci uzavřít. Ve všední dny tu 
bylo dost prázdno a čekat na zákazníky 
bylo smutné. Zajišťovat na tyto všední 

dny maso, zeleninu, vše muselo být čers-
tvé, protože maso a ryby nezamrazuje-
me, to bylo prostě velmi náročné. A po-
tom - nezbyl čas vůbec na nic. Na rodinu, 
na koníčky, člověk byl unaven, nespoko-
jen. Vím, že se pak plno lidí divilo, že 
máme otevřeno pouze v pátek, v sobotu 
a v neděli. Stalo se to ale pravidlem, lidé 
to přijali a ty volné dny odpočíváme,  
věnujeme se rodině, chodím se synem 
například velmi rád na fotbal, a hlavně 
uklízíme. A i tak moc volna není. Když 

chystáme svatbu, už musíme tři, čtyři dny 
před hostinou připravovat vše potřebné. 
V pátek, v sobotu, v neděli se vstává 
v šest hodin ráno a končí pozdě v noci. 
Je to řehole, stres a starosti. Ale odmě-
nou jsou naši spokojení, dobře najedení 
a napojení zákazníci. Lidé sem jezdí 
z celé republiky – z Jablonce, z Prahy, 
z Domažlic, opravdu až z tak velké dálky 
máme podporu a nabalují se další a dal-
ší. Lidé si pochvalují klid a rádi posedí při 
dobrém jídle i na terase. V nedělním hor-
kém odpoledni se stáváme také cukrár-
nou, děti si zde pochutnají na různé 
zmrzlině a pohárcích s ovocem. Je větší 
žízeň, nabízíme různé džusy, vína a ne-
alko nápoje. Poloha naší restaurace je 
také velmi příznivá. Vždyť vlastně 
„sedíme“ uprostřed lesů mezi Českou 
Lípou, Novým Borem a Kamenickým 
Šenovem. Lidé, kteří bydlí ve velkých 
městech, ti nepůjdou posedět zase do 
města mezi betonové zdi, ale vyjedou 

ven, do Sloupu, na Svojkov a na Sluneč-
nou. Mezi krásné destinace.“ 
  A to může potvrdit každý, kdo tu byl. 
Nejenom my, co se právě kocháme krás-
ným výhledem po okolí. Je vidět z jedné 
strany Bezděz, z druhé Ještěd…. 
Vyfotily jsme dva spokojené cyklisty, jak 
odsud posilněni odjíždí na další výlet. 

 Zastihly jsme i svatbu a dostaly jsme 
laskavé dovolení si krásnou nevěstu vy-
fotit. Svatby se tu konají často a také jsou 
podle vyprávění nádherné. Nejenom že 
je vždy připravena dokonalá výzdoba, 
kterou dělá personál restaurace sám a 
pokaždé v barvě, jakou si svatebčané 
přejí, je zde velmi příjemná obsluha a 
výborné jídlo a dokonalosti svatební hos-
tině jistě dodává i útulné prostředí a krás-
ný rozhled do okolí. Podle hrubého odha-
du již zde proběhlo na dvě stě svatebních 
hostin. Konají se tu nejenom svatby. Re-
staurace je připravena pro konání rodin-
ných oslav, zakončení školního roku pro 
děti, hostin, večírků, prezentací, seminá-
řů a také tanečních zábav. Dokonce zde 
můžete využít i soupravu Karaoke.  

 Restaurace má kapacitu 35 míst. Sál             
s vlastním barem a podiem pro živou 
hudbu má kapacitu 100 míst. Oba prosto-
ry umožňují variabilní uspořádání stolů a 
jsou propojeny průchozím barem. V létě 
můžete posedět na terase zastřešené 
pergolou, vybavené dřevěným zahradním 
nábytkem. Terasa má kapacitu 20 míst a 
je zde možnost venkovního grilování. 

V roce 2011 bylo obcí Slunečná naproti 
restauraci otevřeno dětské hřiště 
s různými prolézačkami a atrakcemi, 
které v letních dnech bývá plné dětské 
radosti a křiku.  
 Kdybychom mohly rozdávat hvězdičky 
jako Zdeněk Pohlreich, tak za nás je to 
celkové doporučení za plný počet! Přeje-
me stále mnoho a mnoho spokojených 
hostů, kteří se budou vracet a příjemné 
prostředí doporučovat dál svým přátelům, 
tak jako to děláme my všichni, co jsme 
měly to potěšení posedět, ochutnat, zna-
menitě se najíst a namlsat v GEORGII na 
Slunečné. 
http://www.georgiarestaurant.cz/ 

Kramářová Milena 
Liptáková Drahomíra 

(Pokračování ze stránky 24) 

http://www.georgiarestaurant.cz/
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Kultura a společnost 
Informace  ze  sklářského  muzea 

POZVÁNKA DO MUZEA 
 Letní výstavu k padesátiletému výročí trvání vysílání Večer-
níčka připravil pro malé návštěvníky ve spolupráci s muzeem 
kamenickošenovský sběratel pan Václav Efler.  
Pan Efler se věnuje sbírání podpisů, které doplňuje životopisný-
mi informacemi o dané osobnosti a dalšími materiály. Sbírku 
vytváří od roku 1974, kdy získal první podpis herce Luďka          
Soboty. Dnes vlastní na 1 500 podpisů. 
 V letech 1980 – 1990 byl pan Efler členem Klubu sběratelů 
kuriozit v Praze v sekci autogramy. V roce 1982 obdržel diplom 
Pozoruhodná sbírka za kolekci Vítězové Wimbledonu a další 
tenisté. Od roku 1980 vystavuje.  
 Výběr z jeho sbírky, instalovaný v prostoru výtvarné dílny  

muzea, je zaměřen na kreslené postavičky a loutky 
z Večerníčků. Najdete zde oblíbeného Boba a Bobka, Maxipsa 
Fíka, Rumcajse, Krtečka, Macha a Šebestovou, Špejbla a Hur-
vínka a další, z loutek např. postavičky výtvarnice Jaroslavy 
Burdové z Pohádek stříbrného carství.  
 Výstava je zpřístupněna od soboty 13. června do neděle            
30. srpna, denně mimo pondělí od 10.00 do 17.00 hodin. 
V průběhu jejího trvání se v sobotu 11. 7. uskuteční komentova-
ná prohlídka. Zájem na účast na prohlídce prosím potvrďte na 
tel. č. 487 767 206 nebo e-mailem na muzeumskla@volny.cz   
 Aktuální dění v muzeu můžete sledovat na 
www.muzeumskla.cz a na Facebooku. 
 

Helena Braunová 

 Od 22. 5. do 15. 9. probíhá ve sklář-
ském muzeu výstava k 110. výročí sklár-
ny Jílek. I v tomto čísle Šenovských listů 
se proto věnuji předmětům z tzv. Jílkovy 
sbírky, dlouhodobě zapůjčené z Umělec-
koprůmyslového muzea v Praze. Ačkoliv 
vybrané předměty nepatří k výrobkům  
exkluzivním, přesto si pozornost zaslou-
ží.  
 Těžítko na 1. fotografii zastupuje skupi-
nu prací, zhotovených Josefem Svitákem 
starším, sklářem z hutě Bratří Jílkové 
v Kamenickém Šenově. Je tvarováno do 
podoby srdce, uvnitř se zatavený-
mi barevnými květy s motýlem, okraje 
vybroušené. Vzniklo ve 20. letech 20. 
století, rozměr 10 x 9 cm (inv. č. KS 128, 
DE 9713/123). V podobném duchu se od 
stejného autora nachází ve sbírce další 
tři těžítka s motivy flory a fauny a dvě 
dózy. Dózy pochází z pozdějšího období, 
ze 40. let 20. století.  

 Další fotografie zachytily skupiny skle-
něných brouků, které si možná pamatuje-
te z plakátu k únorové přednášce „Sklo 
ze sbírky Václava Jílka“. Jsou neuvěřitel-
ně živě ztvárněni, největší z nich dosahu-
je velikosti 6 cm, nejmenší z nich 0,6 cm 
(inv.č. KS 313 a KS 314, DE 9713/ 303 a 
304). Jejich autorem byl sklář Gustav 
Pevný z Práchně, předpoklad vzniku 
rovněž 20. léta 20. století. 

Helena Braunová   

Z POKLADŮ NAŠEHO DEPOZITÁŘE 6 

Pasování na „RYTÍŘE 
KRÁSNÉHO SLOVA“   

–  ZŠ Prácheň    
 V úterý, dne 2. června, jsme se sešli          
k tradičnímu a slavnostnímu obřadu 
„Pasování“. V tento den jsme zakončili 
celoroční knihovnické návštěvy, které 
probíhaly vždy jednou za měsíc 
v dětském koutku naší knihovny. Stali 
jsme se archeology, botaniky, obléhali 
jsme středověký hrad, oslavili jsme 
s Večerníčkem jeho padesáté výročí a 
hlavně jsme četli dětské knížky a sezna-
movali se s chodem knihovny. Jako kaž-
dý rok se slavnostní role pasujících ujali 
pan starosta spolu s panem místostaros-

tou našeho města a každého žáčka slav-
nostně zlatým knihovnickým kouzelným 
mečem pasovali na „Rytíře krásného 
slova“. Spolu s pamětním listem čerstvě 
pasovaný rytíř také obdržel roční bezplat-
nou přihlášku do knihovny. 

Zprávy z knihovny 

mailto:muzeumskla@volny.cz
http://www.muzeumskla.cz
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Š e n o v s k ý   s p o r t 

POZVÁNKA 
Městská knihovna Kamenický Šenov Vás zve na přednášku  

Mgr. Ladislava Smejkala s tématem - " 70. výročí konce války"  
-  ve středu 15. července 2015 od 17.00 hodin v přednáškovém sále. 

SF KUČERA KAMENICKÝ ŠENOV  
je nejlepší!  

  
 Sezóna Okresního přeboru Futsal – FIFA 2014/2015 je již 
minulostí. A můžeme se zase pustit do hodnocení a bilancování 
toho, jaká byla. Inu, byla těžká, napínavá a ve výsledku vrcho-
vatě úspěšná. Za cíl jsme si vytyčili skončit na „ bedně“ a to se 
nám podařilo. SF Kučera Kamenický Šenov v ní obsadil            
s náskokem 14 bodů na druhého první místo a stal se poprvé             
v historii přeborníkem okresu Česká Lípa. Jak se tedy všechno 
seběhlo? Do této sezóny vstoupilo mužstvo obměněno a omla-
zeno. Na soupisce družstva bylo zapsáno celkem 22 hráčů, do 
soutěžních utkání zasáhlo 15 hráčů. Věkový průměr aktivních 
hráčů družstva byl 35,6 let. A tak je na čase rekapitulovat právě 
ukončenou sezónu v číslech a také zajímavými momenty a mil-
níky, které byly během letošní sezóny k vidění.  
Počet zápasů: 18  
Výhra: 16  
Prohra: 2 - Yankees Warriors Nový Bor 3:5, EMU Doksy 5:6  
Počet nastřílených branek: 119  
 V historii našeho mužstva se jednalo o brankově nejplodnější 
sezónu. V sezóně 2011/2012, jsme sice nastříleli 123 branek, 
ale k tomuto číslu jsme potřebovali o šest zápasů více. Průměr 
vstřelených branek tak v letošním ročníku činil 6,6 na zápas. 
Žádné jiné mužstvo letos nedokázalo nastřílet tolik branek, jako 
se povedlo nám. Jubilejní stou branku zaznamenal v 8. kole 
František Kučera do sítě Báby Kamenický Šenov.  
Počet obdržených branek: 40  
Také z tohoto pohledu se jednalo o naši nejpovedenější sezó-
nu. V průměru jsme letos obdrželi 2,2 branky na zápas. Méně 
branek nikdo jiný v soutěži neobdržel. Brankář Pavel Blažek byl 
vyhlášen jako druhý nejlepší brankář celé soutěže.  
Nejvyšší výhra: 14:1 Andílci Česká Lípa  
Andílkům jsme nastříleli ve třech vzájemných zápasech celkem 
29 branek a obdrželi celkově 4 branky.  
 Nejlepší střelec - Pavel Hauer - 22 branek.  
 Nejen nejlepší střelec našeho mužstva, ale i třetí nejlepší stře-
lec celé soutěže. A to i přesto, že ho fotbalové povinnosti ne-
pustily do všech utkání.  
 Nejlepší hráč: Roman Mach.  
Bez Romana je naše mužstvo poloviční, a proto byl také vyhlá-
šen nejlepším hráčem celé soutěže. 
Počet žlutých karet: 11 - Hauer Pavel 2, Kučera František 2, 
Mach Libor 2, Mach Roman 2, Mach Martin 1, Starosta Karel 1, 
Černý Filip 1, tzn. 3. místo v soutěži slušnosti.  

Mužstvo SF Kučera Kamenický Šenov a Město Kamenický Še-
nov reprezentuje tato parta hráčů:  
Brankáři: Pavel Blažek, Evžen Zelený (také nastupuje v útoku), 
počet vstřelených gólů: obránci: František Kučera 5, Pavel Vě-
chet 6, Roman Mach 19, Martin Mach 17, Radek Grič, Karel 
Starosta, Erich Hovorka 3, útočníci: Libor Mach 6, Petr Solík 2, 
Pavel Hauer 22, Honza Frommel 10, Karel Samek 17, Filip Čer-
ný 12.  
 Mužstvo po celou sezónu podávalo velmi dobré výkony a své 
celkové vítězství si jednoznačně zaslouží. Ačkoliv je věkový 
průměr mužstva téměř 36 let, umístili jsme se na prvním místě! 
Vyšší věk eliminujeme zkušenostmi, souhrou, touhou po vítěz-
ství a v neposlední řadě tím, že nás hra baví. Je skvělou zprá-
vou, že ostřílení mazáci vzali mezi sebe mladé parťáky, vycho-
vávají je a vedou správným futsalovým směrem. Náš tým je při 
skutečném zaujetí pro hru a při dodržování disciplíny a fyzické 
kondice jistě jedním z nejsilnějších v soutěži a již mnohokrát 
dokázal své kvality v utkáních prodat. Počet vstřelených branek 
(119) hovoří za vše. Letos jsme prostě nejlepší. Tím samozřej-
mě nezlehčujeme výkony našich soupeřů, protože teprve až 
dnes je konec sezóny. Všechny týmy se mezi sebou znají a 
jsme velmi dobrá parta a tak jako ostatní máme radost ze hry a 
z toho, že se sejdeme při zápasech. Všichni se těšíme na další 
futsalovou sezónu.  
 
KONEČNÁ TABULKA sezóny 2014/2015 FUTSAL-FIFA - 
Okresní přebor Česká Lípa  
1. SF Kučera Kamenický Šenov 18 16 0 2 119: 40 48  
2. Continental Ćeská Lípa 18 11 1 6 94: 48 34  
3. Yankees Warriors Nový Bor 18 11 1 6 76: 44 34  
4. EMU Doksy 18 8 2 8 76: 75 26  
5. Andílci Ćeská Lípa 18 7 1 10 70: 98 22  
6. Bába Kamenický Šenov 18 6 0 12 48: 83 18  
7. Mapa Ćeská Lípa 18 11 1 6 21:116 4  
 
 Co říci závěrem? Děkuji Vám, spoluhráči, za vzornou spolu-
práci. Jsem rád, že se nám podařilo celkově zvítězit, ale také že 
jsme se futsalem v první řadě bavili. Chci Vám poděkovat za 
přístup k tréninkům i utkáním a doufám, že i v příští sezóně 
budeme hrát o umístění na „bedně“ a budeme dobře reprezen-
tovat klub a město, tak jako tomu bylo v letošní sezóně. Děkuji 
také všem lidem, kteří nám během sezóny pomáhali a podporo-
vali nás.  
 

František Kučera  
vedoucí mužstva  

Nové knihy: 
Naučná literatura 
Soukromí živočichů 
Lehké obědy a svačinky 
Čerstvé ovoce a dezerty 
Jak se co dělá 
ABC přírody, svět v otázkách a odpovědích 

PODĚKOVÁNÍ 
 
 Ráda bych poděkovala paní Drahomíře Liptákové za úžasný 
přístup k dětem mé třídy při návštěvách městské knihovny. 
Díky ní se zvýšil zájem žáků o knihy a četbu. 

Hana Drozdová a žáci 4. B 
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Biatlonisté z Kamenického Šenova chtějí zopakovat své výsledky  
z jarní části závodů 

 S předsevzetím zopakovat nebo vylepšit svá dosavadní umís-
tění v republikovém poháru odjížděli členové biatlonového oddí-
lu na 2. kolo Českého poháru v letním biatlonu, který se konal 
v termínu od 26. 6. – do 28. 6. 2015 v Bystřici pod Hostýnem. 
Květnové regionální závody naznačily dobrou formu. V Plzni, na 
dvoudeních závodech, jsme získali osm medailových umístění. 
Nejvíc se dařilo Honzíkovi Zátkovi a  Idmaru Janelovi kteří zví-
tězili. 
 V Liberci – Ruprechticích obnovili po patnácti letech pořádání 
závodů a nám se až neskutečně dařilo. Zvítězili Jirka Rozsypal, 
Pepa Zátka, Jana Gittlerová, Šárka Půlkrabová, Nika Majchero-
vá, na druhých místech byli Jan Zátka, Zuzana Rozsypalová, 

Jitka Gittlerová, Majda Bažantová, Filip Bažant, Kuba Munzar, 
třetí byl Patrik Majcher. 
 Největší test přišel na 1. kole Českého poháru v Letohradě, 
který se konal 5. 6. – 7. 6. 2015. Celková bilance tohoto víken-
du byla: 3x první místo (2x Nikol Majcherová, 1x Jana Gittlero-
vá), 1x druhé místo (Jana Gittlerová), 1x čtvrté místo (Filip Ba-
žant), 2x páté místo (Filip Bažant a Josef Zátka), 2x sedmé 
místo (2x Šárka Půlkrabová), 1x osmé místo (Zuzana Rozsypa-
lová). Další členové se umístili v druhé a třetí desítce pořadí 
závodníků, ale vzhledem k počtu až šedesáti dětí v každé 
ze žákovských kategorií byla všechna umístění hodnotná. 

Jan Půlkrab 

1. kolo Českého poháru v letním biatlonu – Letohrad 
 Od pátku 5. 6. do neděle 7. 6. se v mír-
ně řečeno teplém počasí konalo 1. kolo 
Českého poháru v letním biatlonu žactva, 
dorostu a dospělých. Už předcházející 
dva víkendy, jak v Plzni, tak i v Liberci, 
naznačovaly, že se nemusíme výsledko-
vě v poli závodníků ztratit. 

 Dala se předpokládat větší účast vzhle-
dem k popularitě našeho sportu. Skuteč-
nost však předčila očekávání. Téměř 500 
závodníků na startu znamenalo, že se 
závodilo od rána do večera. Dopoledne 
závodili dorostenci a dospělí. Dařilo se, 
zvítězila Nika Majcherová a Jana Gittle-
rová, Zuzka Rozsypalová byla osmá a 

Šárka Půlkrabová sedmá. Odpoledne 
závodili žáci, začali jsme překvapivým 
umístěním Filipa Bažanta, prvně na zá-
vodech sestřelil všechny terče a skončil 
těsně za stupni vítězů na čtvrtém místě. 
Střelecky se dařilo i Adélce Vašákové a 
Patriku Majcherovi a oba obsadili místa v 
třetí desítce. Vzhledem k tomu, že v kaž-
dé kategorii startovalo více jak šedesát 
závodníků, bylo to dobré umístění. Neda-
řilo se pouze Jirkovi Rozsypalovi. Jitka 
Gittlerová v nejpočetnější kategorii dobře 
střílela a skončila osmnáctá. Nakonec 
největší želízko v kategoriích žáků, Pepa 
Zátka. V jeho kategorii je největší konku-
rence, a tak páté místo je super. Velkou 
část závodu vedl, v závěru mu ale trochu 
došly síly. V daném počasí nic výjimeč-
ného. 
 V neděli se k tropickému počasí přidal 
vítr. To pro biatlon znamená upravovat 
miřidla při závodě podle toho, jak silný 
vítr fouká. Přes malé zkušenosti někte-
rých závodníků se střelecky celkem daři-
lo. V malém zázraku pokračoval Filip, po 
ukončení střelby mu na terči zůstal pouze 
jeden nesestřelený. Bylo z toho tentokrát 
páté místo, nečekaný úspěch na prvních 
velkých závodech. Patrik tam nechal 

nesestřelené tři, a tak ani zlepšený běh 
na vylepšení umístění nestačil. Adélka 
taktéž na prvních celostátních závodech 
sestřelila čtyři z pěti a skončila třicátá. 
Nedařilo se opět Jirkovi a tentokrát ani 
Jitce a ani oni si nepolepšili. Pech si vy-
bral Pepa. Jeho výkon by stačil opět na 
páté místo, bohužel rozhodčí byli jiného 
názoru a pro nesprávnou manipulaci se 
zbraní byl diskvalifikován. 
 Odpoledne vítr ještě zesílil. Ale to neza-
bránilo dobré střelbě Niky a Jany, Nika 
byla opět první a Jana tentokrát druhá. 
Polepšila si i Šárka, byla opět sedmá a 
Zuzka  jedenáctá. 

Jan Půlkrab 

KOVOVÝROBA 
ZÁMEČNICKÉ PRÁCE  

    
        (BRANKY, PLOTY,  
ZÁBRADLÍ, SCHODIŠTĚ, 
KOTCE, SVÁŘEČSKÉ 
PRÁCE…) 

 

FILIP KOUBA 
SOKOLSKÁ ULICE 

KAMENICKÝ ŠENOV 
 
TEL. SPOJENÍ:  601 566 421 
                              736 461 354 

placená inzerce 
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HLEDÁME AUTOMECHANIKA 
 

Do našeho týmu přijmeme zaměstnance vyučeného v oboru  
AUTOMECHANIK nebo AUTOTRONIK  

Vhodné i pro mladé mechaniky bez praxe! 
NABÍZÍME : 

    -Zajímavou, perspektivní práci v příjemném prostředí a dobrém kolektivu  
     - Zázemí stabilní firmy, která je na trhu 25 let 

     - Motivující finanční ohodnocení  
-Benefity(docházkové bonusy,věrnostníodměny,příspěvek na dopravu atd.) 

       - Pracovní oděvy a jejich  pravidelné praní  
      - Možnost profesního růstu ( odborná školení)  

POŽADUJEME : 
Manuální zručnost, spolehlivost, vitalitu  a chuť pracovat. 

Nástup možný IHNED! 
Bližší informace:  

telefon  603 475 112 , e.mail: obchod@autoteamnemec.cz 
www.autoteamnemec.cz 

placená inzerce 

       
 
 

     VĚRA         ZÁKAZKOVÉ 
    CHYTRÁ       KREJČOVSTVÍ 

 

 

 
 

Šití na míru, opravy, úpravy 
Smetanova 336, Kamenický Šenov 

Tel. č.:  604 702 640 

mailto:obchod@autoteamnemec.cz
http://www.autoteamnemec.cz
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Distribuční místa Šenovských listů: 
 
Trafika Nero – náměstí T. G. M. 
Pekárna – U zastávky „Náměstí“ 
Potraviny U Panoušků - ulice Lidická  
Městská knihovna - ulice Nová 
Pokladna Městského úřadu Kamenický Šenov 
Stanislav Blažejovský – pneuservis – ulice Smetanova 
Preciosa Lustry, a.s. – kantýna 
Hospůdka „Dřevěnka“ Prácheň 
Samoobsluha Prácheň 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KAMENICKÝ ŠENOV 
OPĚT VELIKÁ PRÁZDNINOVÁ           

PEXESOVÁ SOUTĚŽ! 
        ÚTERÝ 7. ČERVENCE OD 10.00 HOD  
V DĚTSKÉM KOUTKU NAŠÍ KNIHOVNY. 

SOUTĚŽ O PĚKNÉ KNIŽNÍ CENY 
Přijďte si zasoutěžit! 

http://www.kamenicky-senov.cz
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